
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 4 (238) 
2019. gada 9. aprīlis

novada ziņas 2. lpp.  

„Eko diEna”
ķEkavas novadā

notiks 
LiELās taLkas Laikā

novada ziņas 5. lpp.  

daugmaLEs 
pamatskoLa 

saņEm akrEditāciju 
Līdz 2025. gadam

novada ziņas 6. lpp.  

pirmo rEizi 
ķEkavas novadā 

notiks 
darba birža

novada ziņas 11. lpp.  

ķEkavas novadā
pasniEgtas 

jauniEšu 
gada baLvas

Šogad Ķekavas novada sporta svētki  tiks 
aizvadīti nedēļas garumā ar vairākiem aiz-
raujošiem pasākumiem. 

Nedēļu iesāksim ar krosa skriešanas seriālu 
„Baložu Bizons” un „Veselības apļiem”, turpi-
nāsim ar Skolu kausu orientēšanās sportā un 
jaunu pasākumu – „Mīnusu turnīru”. Savu-
kārt 24. maijā aptuveni 850 novada bērnu no 
pirmsskolas izglītības iestādēm un 1.–4. klašu 
audzēkņi sacentīsies tradicionālajās bērnu 
sporta spēlēs, bet svētku kulminācija būs 
25. maijā „Fortius” laukumā Ķekavā, kur no-
tiks dažādas sporta aktivitātes un par labu tra-
dīciju kļuvušais Ķekavas velobrauciens. 
Sporta svētku programma:
l 20. maijā plkst. 18.00 Baložu mežā – krosa 

skriešanas seriāla „Baložu Bizons” 3. posms.
l 21. maijā plkst. 18.00 Ķekavas Dzirnavu es-

trādē – „Veselības apļi”.
l 22. maijā plkst. 10.00 Ābeļdārzā – Ķekavas 

novada Skolu kauss orientēšanās sportā.
l 22. maijā plkst. 17.00 Ķekavas sporta klu-

bā – „Mīnusu turnīrs”.
l 24. maijā plkst. 8.30 „Fortius” laukumā –  

Ķekavas novada bērnu sporta spēles.
l 25. maijā plkst. 11.00 „Fortius” laukumā: 
l Ķekavas velobrauciens – plkst. 11.00  

„Ķekavas avots” Sporta distance, 
plkst. 11.00 „TU saldējums” bērnu dis-
tance, plkst. 11.30 „Herkuless” ģimeņu 
distance, plkst.  14.00 putnu fabrikas 
„Ķekava” tautas distance); 

l individuālie sporta veidi pieauguša-
jiem – „Lorenz” šautriņas, „Sporta pun-
kta” soda metieni, „Bella Happy” vieg-
latlētikas daudzcīņa, „Piebalgas kvasa” 
pludmales volejbols, laivošana (pie Dau-
gavas aiz baznīcas, Dārznieku iela); 

l bērnu pasākums „Stiprais cālis”.
Dalība aktivitātēs ir bez maksas, izņemot krosa 
skriešanas seriālu „Baložu Bizons” un Ķekavas 
velobraucienu (skatīt nolikumus).
Svētkus atbalsta – putnu fabrika „Ķekava”,  
„Ķekavas avots”, „Herkuless”, „TU saldējums”, 
„Bella Happy”, „Piebalgas alus”, TC „Liiba”, „Bal-
tā bura”, „Oshee”, „Sporta punkts”, „Narvesen”.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra 

Ķekavas novads var lepoties un būt gan-
darīts ar pozitīviem dzimstības rādītājiem 
un lielo bērnu skaitu, taču vienlaikus tas ir 
arī novada izaicinājums – kā ierobežotās 
izglītības infrastruktūras dēļ visiem bēr-
niem nodrošināt izglītības pakalpojumus 
tepat Ķekavas novadā, to visu salāgojot ar 
pašvaldības budžeta iespējām. Taču, ne-
skatoties uz šo domes lēmumu, pašvaldība 
arī turpmāk meklēs finansiālās iespējas, kā 
pakāpeniski paaugstināt aukļu pakalpoju-
ma kompensācijas apmēru.
Šobrīd Ķekavas novada pašvaldības „auk-
ļu dienestā” ir reģistrējušās vairāk nekā 
100  aukles, kuras kopumā gadā pieskata 
vidēji 320 bērniņus. 
Ķekavas novada pašvaldība ir pirmā, kas 
uzsāka īstenot pašvaldības apmaksātus 
aukļu pakalpojumus, un ar savu veik-
smīgo pieredzi tā iepazīstinājusi citas 
pašvaldības gan Latvijā, gan ārvalstīs. 
Pierīgā aukļu pakalpojumus ieviesušas 
kopumā septiņas pašvaldības, un, sa-

līdzinot aukļu kompensācijas apmēru, 
Ķekavas novads ar Salaspili dala trešo 
vietu, aiz sevis atstājot Ikšķili, Siguldu un 
Carnikavas novadu.  
„Aukļu dienesta” darbības nodrošināšana 
ir tikai viena no vairākām iespējām, kā pa-
švaldība atbalsta tās ģimenes, kurās aug 
bērni pirmsskolas vecumā un kuri vietu 
trūkumu dēļ netiek pašvaldības bērnu-
dārzos. 
Papildus šim risinājumam Ķekavas nova-
da pašvaldība apmaksā vietas privātajos 
bērnudārzos gandrīz 300 bērniem, kā arī, 
pamatojoties uz diviem noslēgtajiem de-
leģēšanas līgumiem starp pašvaldību un 
privātajiem bērnudārziem, vēl gandrīz 
110 bērniem. Līdz ar to šiem novada bērni-
ņiem tiek nodrošināta licencēta pirmssko-
las izglītības programmas apguve. Kopu-
mā šim atbalstam pašvaldība šogad plāno 
izlietot aptuveni 2 miljonus eiro. 

Turpinājums 5. lpp. 

No 20. līdz 25. maijam
Ķekavas novada sporta svētkiĶekavas novadā 

palielina finansējumu auklēm
Turpinot atbalstīt ģimenes ar bērniem pirmsskolas vecumā, Ķekavas novada dome 28. martā nolēma 
ar šā gada 1. maiju palielināt pašvaldības līdzfinansējumu auklēm līdz 170 eiro mēnesī par vienu bērnu 
līdzšinējo 156 eiro vietā. Līdz ar to šogad aukļu pakalpojumam pašvaldība no budžeta atvēlējusi vairāk 
nekā 650 000 eiro. 

p
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 f
o

t
o



2

2019. gada aprīlis

akTuāli

Ķekavas novadā 27. aprīlī,  Lielās talkas 
dienā, notiks „Eko diena”, kuras laikā 
iedzīvotāji bez maksas varēs nodot ne-
derīgas elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. Akciju organizē vides pakal-
pojumu uzņēmums „Clean R” sadarbī-
bā ar Ķekavas novada pašvaldību.

Līdzīgi kā rudens „Eko dienas” laikā, vairā-
kās novada vietās atradīsies lielizmēra at-
kritumu konteineri. Tajos iedzīvotāji varēs 
atstāt sadzīvē nederīgus lielgabarīta atkritu-
mus un savu laiku nokalpojušas elektropre-
ces. Atvestos atkritumus iedzīvotājiem pašu 
spēkiem jāievieto atbilstošajā konteinerā. Pie 
konteinera būs atrodama instrukcija, kurā 
būs uzskatāmi parādīts, kādi atkritumi ir 
ievietojami atbilstošajā konteinerā. Ja infor-
mācija ir nesaprotama vai rodas šaubas un 
jautājumi, aicinām iedzīvotājus zvanīt uz 
SIA „Clean R” klientu apkalpošanas centru – 
tālruņa numurs 67111001.
Akcijas „Eko dienas” konteineri atradīsies:
l Baložos, pie daudzdzīvokļu mājas Rīgas 

ielā 21 (faktiskā adrese Kūdras iela 1);
l Baložos, pie daudzdzīvokļu mājas K. Ba-

rona ielā 2;
l Ķekavā, pie TC „Liiba” Rīgas ielā 22A;
l Daugmalē, pie vecās katlumājas „Bāliņi”;
l Valdlaučos – asfaltētais laukums pie 

daudzdzīvokļu mājas „Atpūtas” un Jau-
natnes ielas stūrī;

l Mellupos, pie sociālās mājas „Lilijas 1”.

Līdzīga akcija Ķekavas novadā norisinājās 
2018. gada oktobra nogalē divas dienas. 
To laikā iedzīvotāji nodeva 26,38 tonnas 
nevajadzīgo lieto. No tām 9,26 tonnas bija 
nederīgās elektroierīces, bet 17,12 tonnas – 
lielgabarīta atkritumi. Akcijas popularitāte 
iedzīvotāju vidū rosināja Ķekavas novada 
pašvaldību un „Clean R” organizēt akciju 
arī pavasara tīrīšanas darbu laikā.
 
Nederīgās elektroierīces
„Eko dienas” ietvaros iedzīvotāji var nodot 
dažādas vairs nederīgas elektriskās un elek-
troniskās iekārtas, piemēram, ledusskapjus, 
veļas un trauku mazgājamās mašīnas, elek-
triskās krāsniņas un radiatorus, putekļusū-
cējus, fēnus, gludekļus, kafijas automātus, 
tosterus, datorus, monitorus, printerus, tele-
vizorus, radioaparātus, urbjmašīnas, mobilos 
tālruņus un citas iekārtas.
 
lielgabarīta atkritumi
Lielgabarīta atkritumu konteinerā drīkstēs ie-
vietot liela izmēra sadzīves atkritumus, kurus 
izmēra dēļ nevar ievietot ierastajā atkritumu 
konteinerā, piemēram, nolietotas mēbeles, 
skapīšus, gultas, krēslus, matračus, citas mē-
beļu daļas u.tml.
Nododot šīs nederīgās lietas, mēs kopā 
varam paveikt labu un videi draudzīgu 
darbu. Nododot šos priekšmetus videi 
draudzīgai pārstrādei, iedzīvotāji ne vien 
atbrīvo savu mājokli no nederīgām lietām, 
bet arī saudzē dabu, jo elektriskās un elek-
troniskās iekārtas ir videi kaitīgie atkritu-
mi, ko nedrīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros. Šīs iekārtas satur sastāvdaļas, 
kas, nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, 
var būt ļoti kaitīgas. Nodotā tehnika tālāk 
nonāks pārstrādes centros, kur to izjauks, 
atdalot plastmasu un citas pārstrādei derī-
gās sastāvdaļas. 
 

SIA „Clean R”

Ķekavas novada skolas aicina topošo 
pirmklasnieku vecākus uz sapulcēm 
maijā, lai pārrunātu 2019./2020. mācību 
gada aktualitātes.

l Ķekavas vidusskolas vecāku sapulce 
8.  maijā plkst. 19.00 Ķekavā, Nākotnes 
ielā 1A (sākumskolas aktu zālē).

l Baložu vidusskolas vecāku sapulce 
23. maijā plkst. 18.00 Baložos, Skolas ielā 6.

l Pļavniekkalna sākumskolas vecāku sa-
pulce 22. maijā plkst. 19.00 Katlakalnā, 
Pļavniekkalna ielā 20.

l Daugmales pamatskolas vecāku sa-
pulce 22. maijā plkst. 19.00, Daugmalē, 
„Skolā”.

Nākamo pirmklasnieku vecāku sapulces 

Ķekavas novadā notiks 
lielās talkas laikā



3

2019. gada aprīlis

akTuāli

Domājot par videi draudzīgiem risinā-
jumiem, Ķekavas novada privātmāju 
rajonos un apkaimēs, kur ir piecas un 
vairāk privātmāju un kur nav pieeja-
mi daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie 
šķirošanas konteineri, iedzīvotāji kopš 
marta var pieteikt bezmaksas šķirošanas 
punkta izveidi. Šādu iespēju nodrošina 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums „Clean R” sadarbībā ar Ķe-
kavas novada pašvaldību. 

Pirmā mēneša laikā Ķekavas novada pašvaldī-
ba ir saņēmusi 20 iedzīvotāju pieteikumus par 
šķiroto atkritumu punktu izveidi. Visvairāk 
pieteikumu, kopumā septiņi, ir no Baložiem, 
tad ar pieciem un četriem pieteikumiem seko 
Ķekava un Katlakalns, no Daugmales ir trīs 
pieteikumi, bet no Plakanciema viens. Izvēr-
tējot iespējamo punktu atbilstību noteiktajiem 
kritērijiem, martā pēc iedzīvotāju iniciatīvas 
tika izveidoti pirmie trīs atkritumu šķirošanas 
punkti: Daugmales pagastā – Dzintaros, Kat-
lakalnā – Zeltozolu ielā pie privātā bērnudārza 
„Raibā pupa”, Plakanciemā – Mežsētu ceļā. Pa-

švaldība kopā ar „Clean R” turpina strādāt pie 
pārējo pieteikumu izvērtēšanas un pateicas 
iedzīvotājiem par izrādīto interesi, un cer, ka 
šo iespēju izmantos vēl arī daudzi citi privāt-
māju īpašnieki, kuri, vienojoties ar kaimiņiem, 
vēlēsies savu māju tuvumā izveidot šķiroša-
nas punktu. Iedzīvotāji šim pakalpojumam 
var pieteikties Ķekavas novada pašvaldībā, 
zvanot uz tālruņa numuru 29262256 vai rak-
stot uz e-pasta adresi janis.vaivods@kekava.lv  
Ķekavas novada Attīstības un būvniecības 
pārvaldes pārstāvim Jānim Vaivodam.
Pēc pieteikumu saņemšanas pašvaldības at-
bildīgie eksperti kopā ar „Clean R” izskatīs 
konkrēto privātmāju rajonu, zemes īpašum-
tiesības, kopīgi atrodot piemērotāko un ērtā-
ko konteinera uzstādīšanas vietu konkrētajā 
apkaimē, kas vienlaikus būs estētiska un pil-
sētvidei piemērota.
Šķirošanas punkta izveidi, materiāla izveša-
nu un novērtēšanu nodrošinās vides pakal-
pojumu uzņēmums „Clean R”. Pakalpojums 
privātmāju iedzīvotājiem ir bez maksas. 
Šķirošanas punktā būs divi konteineri – zaļš 
stiklam un dzeltens metāla, papīra/kartona 

un plastmasas/PET iepakojumam. Konteine-
ri būs slēgti, piemēroti tikai šķirotā materiāla 
ievietošanai, lai novērstu sadzīves atkritumu 
ievietošanu tajos. „Clean R” nodrošinās pun-
ktu uzturēšanu un šķirotā materiāla izvešanu 
divas reizes mēnesī.
Konteineru punktu kvalitāte tiks vērtēta 
10 mēnešus. Ja šajā laikā iedzīvotāji punktus 
neizmantos vai izmantos sadzīves atkritumu 
izmešanai, punkts tiks slēgts. Pašvaldība un 
„Clean R” izvērtēs un nepieciešamības gadī-
jumā dažus no punktiem aprīkos ar videono-
vērošanu, lai nodrošinātu drošību un kārtību 
šajos punktos.
Sadzīves atkritumu šķirošana iedzīvotājiem 
sniedz iespēju gan dzīvot atbildīgi pret dabu 
un vidi, gan arī samazināt savas izmaksas par 
nešķiroto atkritumu savākšanu. Proti, šķiro-
jot sadzīves atkritumus, samazinās izvedamo 
nešķiroto atkritumu apjoms, līdz ar to ir ma-
zāk jāmaksā par atkritumu apsaimniekoša-
nu, jo šķirotos atkritumus – papīru/kartonu, 
stiklu, PET/plastmasu – izved bez maksas.

Administratīvā pārvalde

Iestājoties pavasarim, teritoriju īpašnie-
kiem aktuāls kļūst īpašumu sakopšanas 
jautājums – zālienu nopļaušana, apstā-
dījumu apgriešana, atkritumu un gružu 
savākšana. Aicinām iedzīvotājus rūpē-
ties par saviem īpašumiem, nenodarot 
kaitējumu apkārtējai videi, – atgādinām, 
ka kūlas dedzināšana apdraud cilvēku 
dzīvību un veselību.

Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas kop-
šanas un būvju uzturēšanas noteikumiem 
nekustamo īpašumu īpašnieki, apsaimnie-
kotāji vai nomnieki nekustamā īpašuma te-
ritorijā veic teritorijas sakopšanu, zāles no-
pļaušanu (zāles garums pilsētās un ciematu 
teritorijās nedrīkst pārsniegt 20 cm, izņemot 
lauksaimniecības zemes ciemu teritorijās), 
publiskā lietošanā esošu apstādījumu uztu-
rēšanu, nepieļaujot būvgružu un atkritumu 
uzkrāšanos. Jau tradicionāli aktuāls ir jau-
tājums, ko iesākt ar bioloģiskajiem atkritu-
miem. Ķekavas novada Īpašuma pārvaldes 
speciālisti norāda uz iespējamajiem rīcības 
variantiem: 
l ierīkot kompostēšanas vietu savas privāt-

mājas vai mazdārziņa teritorijā;

l atbilstoši ierīkotā ugunskura vietā sava 
īpašuma teritorijā pieļaujams sadedzināt 
zarus un malku, stingri ievērojot nosacī-
jumu, ka ugunskura vieta tiek uzraudzīta 
un nerada apdraudējumu apkārtējai videi 
un cilvēku drošībai, veselībai, dzīvībai un 
mantai. Dedzināt atkritumus, tostarp lapas 
un sagrābto zāli, nav pieļaujams;

l nopļautai zālei, koku lapām, nelieliem za-
riem, augļu un dārzeņu pārpalikumiem, 
slapjam papīram pašvaldība aicina iegā-
dāties SIA „Clean R” piedāvātos priekš-
apmaksas  120 l tilpuma maisus bioloģiski 
noārdāmiem atkritumiem. Ķekavā tie ir 
nopērkami tirdzniecības centra „Dālderi” 
būvmateriālu veikalā (1,32 eiro/gab.). Pa-
pildu informācija par maisu iegādi, zva-
not uz „Clean R” klientu apkalpošanas 
centru (tālr. nr. 67111001) vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv;

l bioloģiskos atkritumus var nogādāt Jaunmā-
rupes šķirošanas laukumā pie Jūrmalas ap-
vedceļa (līdz 1 m3 no personas bez maksas).

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) šogad steidzies dzēst jau 42 kūlas 
ugunsgrēkus, tādēļ atgādina, ka kūlas dedzi-
nāšana ir aizliegta un tā var apdraudēt cilvē-

ku dzīvību un īpašumu, kā arī rada būtisku 
kaitējumu dabai!
VUGD pieredze liecina, ka ik pavasari daļa 
iedzīvotāju cenšas apkopt rudenī nesakoptās 
teritorijas – daļa aizdedzina neapkoptās pla-
tības ļaunprātīgi, daļu nodedzina bērni vai 
pusaudži, spēlējoties vai apzināti dedzinot 
pērno zāli, bet daļa kūlas ugunsgrēku izceļas 
no nepieskatītiem ugunskuriem vai arī nevē-
rīgi izmestiem izsmēķiem.
Reģionālā pašvaldības policija atgādina: par 
kūlas dedzināšanu tiek piemērots naudas 
sods no 280 līdz 700 eiro! Tāpat personu pie-
nākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos 
vai darbības, kas var to izraisīt. Par šīs prasī-
bas pārkāpšanu VUGD uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no 30 līdz 280 eiro, bet 
juridiskai personai – no 280 līdz 1400 eiro.
Lūdzam iedzīvotājus būt atbildīgiem gan 
attiecībā uz teritorijas sakopšanu, gan rūpīgi 
sekot līdzi iespējamā apdraudējuma iespējai, 
ja tiek dedzināts ugunskurs savā vai kaimiņu 
teritorijā. Tāpat aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par Lielo talku un „Eko dienu”, 
kas šogad norisināsies 27. aprīlī.

Administratīvā pārvalde

Tuvojoties pavasara un vasaras sezo-
nai, vides pakalpojumu uzņēmums 
„Clean R” aicina tos iedzīvotājus, kuri 
Ķekavas novadā dzīvo sezonāli, atce-
rēties par savu pienākumu pareizi un 
likumīgi apsaimniekot sadzīves atkri-
tumus, proti, iegādāties sezonālos 
atkritumu priekšapmaksas maisus vai 
informēt uzņēmumu par pakalpoju-
ma sniegšanas sākuma datumu. 

Klienti, kuri noslēguši sezonālās apkalpo-
šanas līgumu ar „Clean R”, jau saņēmuši 
informatīvu īsziņu par sezonas tuvošanos 
un nepieciešamo rīcību. Klientus, kuri ir no-
slēguši līgumu par konteineru apkalpošanu, 
ja sezonas līguma izvešanas nosacījumi nav 
mainījušies, aicinām pārliecināties par sezo-
nas līguma uzsākšanas dienu un informēt 
e-pastā vai telefoniski „Clean R” par vēlamo 
sezonas sākšanas datumu. Visas sezonas lai-
kā klientiem ir iespēja mainīt atkritumu izve-
šanas biežumu un pieteikt papildu atkritumu 
izvešanu. Klienti, kuri nav noslēguši līgumu, 
tiek aicināti to izdarīt. Vides pakalpojumu 
un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums „Clean R” aicina iedzīvotājus, 
kuru sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
nodrošina „Clean R” un kuri šajās vietās uz-
turas pavasara un vasaras sezonā, savlaicīgi 
pieteikt sezonālo sadzīves atkritumu izveša-
nas pakalpojumu. Lai nodrošinātu savlaicīgu 
pakalpojuma uzsākšanu un precizētu klien-
tam vēlamo sezonas sākuma datumu, beigu 
datumu, kā arī izvešanas biežumu, aicinām 
sazināties ar „Clean R”.
„Clean R” atgādina, ka atbilstoši novadu un 
pilsētu saistošajiem noteikumiem visiem no-
vada iedzīvotājiem ir jāiesaistās atkritumu 
izvešanas procesā, kas paredz, ka katram 
atkritumu radītājam (ēkas apsaimniekotā-
jam) jābūt noslēgtam pakalpojuma līgumam. 
Vasarnīcu vai citu sezonālas uzturēšanās ēku 
īpašniekiem tiek piedāvāta iespēja slēgt sezo-
nas līgumu. Atkritumi tiek izvesti tajā laikā, 
kad īpašnieki uzturas īpašumā. Grafiks par 
atkritumu izvešanu tiek saskaņots individuā-
li ar īpašnieku vai apsaimniekotāju.
Noslēgt līgumu, kā arī sazināties ar „Clean R” 
var pašapkalpošanās portālā „E-pakalpoju-
mi”, www.cleanr.lv, rakstot uz e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 
67111001, kā arī klātienē Rīgā, Vietalvas ielā 5, 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 
Ja sezonas sākumu un ilgumu vēl nezināt, 
lūdzam atcerēties, ka sadzīves atkritumu 
apkalpošana tiks uzsākta tikai pēc tam, kad 
saņemsim no jums informāciju. Ja sezonas 
laikā saprotat, ka nepieciešamas izmaiņas 
izvešanas grafikā vai sezonas ilgumā, lūdzu, 
sazinieties ar mums un piesakiet izmaiņas. 
Ja sezonas pakalpojuma līgumā nav atzīmēts, 
ka „Clean R” atkritumu izvešanas dienā drīkst 
paņemt pie atkritumu tvertnes novietotos at-
kritumus, lūgums vismaz dienu iepriekš par 
papildu apjomu informēt „Clean R” klientu 
centru, lai atkritumi tiktu paņemti.

SIA „Clean R” 

Šogad Lielā talka visā Latvijā norisinā-
sies 27. aprīlī. Ķekavas novada pašval-
dība aicina iedzīvotājus līdz 25. aprīlim 
pieteikt talkas vietas portālā  „Talkas.lv”, 
norādot atbildīgo personu par talkas 
organizēšanu, kurai būs iespēja saņemt 
maisus un vienoties ar pašvaldību par 
savākto atkritumu izvešanu.

Šobrīd ikviens Ķekavas novada iedzīvotājs, 
kurš uzņemas kļūt par kādas talkas vietas at-
bildīgo personu, var oficiāli pieteikt savu tal-
kas vietu tīmekļa vietnē www.talkas.lv, kopējā 

kartē atzīmējot piesārņoto teritoriju, kas nav 
privātīpašums. Savukārt tie talkotāji, kuri lab-
prātāk piedalās citu organizētajās talkās, ir ai-
cināti izvēlēties kādu no reģistrētajiem talkas 
punktiem, lai jau 27. aprīlī pievienotos kādai 
no pieteiktajām talkas vietām.
Pašvaldība Lielajā talkā koordinē talkas vietu 
reģistrēšanu novadā un savākto atkritumu 
aizvešanu. Talkas laikā piepildītie maisi, kas 
šogad būs divās krāsās – zilā (īpaši plastma-
sas atkritumiem) un sarkanā (nešķirotajiem 
atkritumiem) –, būs atstājami tikai iepriekš 
reģistrētajās talkas vietās. 

Lielās talkas organizatori atgādina, ka šogad 
būs iespējams pieteikt talku ne tikai atkritu-
mu savākšanai, bet arī lai veiktu vides labie-
kārtošanas darbus, piemēram, ierīkotu puķu 
dobes. Lielās talkas koordinatore Ķekavas 
novadā ir galvenā vides pārvaldniece Sigita  
Varika (tālruņa numurs 26417724, e-pasta  
adrese sigita.varika@kekava.lv).
Pērn Ķekavas novadā talkas notika 36 tal-
košanas vietās, īpaši aktīvi talkotāji pulcējās 
Dzērumos un Baložu pilsētā.

 Administratīvā pārvalde

Sezonas līgumi 
par sadzīves 
atkritumu 
apsaimniekošanu

Tuvojas Lielās talkas diena – aicinām pieteikt talkas vietas novadā

Aprīlis un maijs – teritoriju sakopšanas laiks

Pēc privātmāju īpašnieku iniciatīvas 
izveidoti pirmie trīs atkritumu šķirošanas punkti



4

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

Šobrīd Ostvalda kanāls nenodrošina 
pietiekamu ūdens noteci un drenāžas 
darbību piegulošajās meža un lauk-
saimniecības teritorijās. Tā gultne būtiski 
piesērējusi un aizaugusi, daļa caurteku 
stipri bojātas, kā arī kanāla gultnē ir vai-
rāki bebru aizsprosti. 

Tāpēc šogad no aprīļa līdz novembra vidum 
VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” veiks Ostvalda kanāla ūdensno-
tekas atjaunošanas darbus 9,18 km garumā. 
Pirms darbu uzsākšanas tiks informēti apkār-
tējo zemju īpašnieki.
Lai realizētu šo ieceri, paredzēts novākt ap-
augumu ūdensnotekas gultnē un ekspluatā-
cijas aizsargjoslā, kas ietver arī koku un krū-
mu izciršanu, pārtīrīt gultni ar ekskavatoru 
un izrakto grunti izlīdzināt. 
Kā informē valsts uzņēmums, saskaņā ar Aiz-
sargjoslu likumu un Ministru kabineta „No-
teikumiem par ekspluatācijas aizsargjoslas ap 
meliorācijas būvēm un ierīcēm noteikšanas 
metodiku lauksaimniecībā izmantojamās 
zemēs un meža zemēs” Ķekavas novada 
pašvaldības īpašumā Baložos, Dzelzs ielā 32, 
tiks novākts apaugums ūdensnotekas no-
gāzēs un atbērtnē, bet Ostvalda kanāla eks-
pluatācijas aizsargjoslā tiks izlīdzināta izraktā 
grunts līdz 8 metru tālu. 
Tāpat pašvaldības zemes gabalos Rīgas ielā 
(kadastra Nr. 80070020214), Rīgas ielā 40 (ka-
dastra Nr.  80070022304), Rīgas ielā 30A (ka-
dastra Nr. 80070022309), autoceļš A7 Skujnie-
ki–Mežs (Nr. 80700083382), zemesgabalā bez 
nosaukuma (kadastra Nr. 80700081667), rezer-

ves zemes fondā (kadastra Nr. 80700081669) 
tiks novākts apaugums ūdensnotekas nogā-
zēs un atbērtnē; ir iespējama būvniecības teh-
nikas un darbinieku pārvietošanās 10 metru 
platā Ostvalda kanāla ekspluatācijas aizsarg- 
joslā. Gultnes rakšanas darbos būs noteikts 
pārtraukums zivju nārsta laikā no 1. aprīļa 
līdz 10. jūnijam.
Saskaņā ar Meliorācijas likuma 19. pantu 
valsts meliorācijas sistēmu un valsts nozī-
mes meliorācijas sistēmu ekspluatāciju un 
uzturēšanu nodrošina VSIA „Zemkopības 
ministrijas nekustamie īpašumi”. Uzņēmums 
atvainojas iedzīvotājiem par sagādātajām ne-
ērtībām. Par konkrētiem paredzētajiem atjau-
nošanas darbu apjomiem un izpildes termi-
ņiem aicinām sazināties ar valsts uzņēmuma 
Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas Rīgas 
sektora vadītāju Ivaru Lagzdiņu, zvanot uz 
tālruņa numuru 26323268. 
Ostvalda kanāls ir valsts nozīmes mežu me-
liorācijas sistēmas galvenā notece Ķekavas 
novadā. Tas izveidots 1898.  gadā tā laika  
Rīgas pilsētas mežu pārvaldnieka Eižena  
Ostvalda (1851–1932) aizsāktās piepilsētas 
mežu nosusināšanas sistēmas vajadzībām. 
Par kanāla sākumu var uzskatīt grāvju sate-
ci starp Baložiem un Medemciemu. Kanāls 
tek dienvidrietumu, vēlāk rietumu virzienā, 
ievadīts Titurgā pie vecās Bauskas šosejas 
Alejās. Kanāls novada uz Daugavu ūdeni no 
40 km² lielas meliorētas platības starp Ķeka-
vu, Plakanciemu un Olaini. Sākotnēji tas iz-
mantots arī koku pludināšanai.

Īpašumu pārvalde

Siltā laika un šķīdoņa dēļ atseviš-
ķos grants autoceļu posmos ieviesti  
autotransporta masas ierobežoju-
mi  – tiek liegta pārvietošanās trans-
portam, kas smagāks par 10 tonnām. 
Ķekavas novadā ierobežojums attie-
cas uz valsts autoceļu V9 Daugmale–
Baldone.

Kā informē VAS „Latvijas Valsts ceļi”, 
šķīdoņa laikā transporta masas ierobežo-
jumi tiek ieviesti un atcelti pēc katra kon-
krētā ceļa faktiskā stāvokļa un iespējamo 
bojājumu izvērtēšanas. Aktuālā informā-
cija par ieviestajiem ierobežojumiem pie-
ejama VAS „Latvijas Valsts ceļi” tīmekļa 
vietnē.
Ķekavas novada teritorijā ierobežojums 
attiecas uz autoceļa V9 Iecava–Baldone–
Daugmale posmu no 27,400. līdz 34,775. ki-

lometram. Autotransporta masas ierobe-
žojumi transportlīdzekļiem, kas smagāki 
par 5–7 tonnām, jau no rudens ieviesti arī 
Ķekavas novada pašvaldības pārraudzībā 
esošajos grants ceļu posmos. Iestājoties 
labvēlīgākiem laikapstākļiem un izvērtējot 
konkrētā ceļa posma stāvokli, ierobežoju-
mus plānots atcelt.
Šķīdonis uz grants ceļiem iestājas pava-
sarī un rudenī, kā arī mainīgos laikap- 
stākļos, kad uz ceļiem nonāk liels ūdens 
daudzums. Ceļa pamatnei pārmitrinoties, 
grants seguma ceļu nestspēja būtiski sa-
mazinās. Lai novērstu šo ceļu sabrukumu, 
uz daudziem valsts vietējiem un dažiem 
reģionālajiem autoceļiem tiek ieviesti pa-
gaidu satiksmes ierobežojumi kravas auto- 
transportam. Šāda prakse ir vispāratzīta, 
un to īsteno arī citās valstīs ar līdzīgiem kli-
matiskajiem apstākļiem.

Uzlabot grants autoceļu stāvokli, veicot 
uzturēšanas darbus, ir iespējams tikai tad, 
kad beigsies lietavas un grants segums 
apžūs. Pretējā gadījumā smagā uzturēša-
nas tehnika, uzbraucot uz autoceļa, kas ir 
zaudējis nestspēju, var vēl vairāk to sabo-
jāt un padarīt neizbraucamu.
VAS „Latvijas Valsts ceļi” vērš uzmanī-
bu, ka šķīdoņa laikā pārvadātājiem ne-
tiek izsniegtas nekādas speciālās atļaujas 
un ceļu satiksmes noteikumi, tajā skaitā 
ceļa zīmes, ir jāievēro visiem satiksmes 
dalībniekiem. Atbilstoši normatīvajiem 
aktiem masas ierobežojumus var pārkāpt 
tikai operatīvais transports, sabiedris-
kais transports, transports, kas pārvadā 
svaigpienu un kritušos lopus. 

Informāciju sagatavoja
VAS „Latvijas Valsts ceļi”

Atbilstoši Īpašumu pārvaldes vides aizsar-
dzības speciālista uzdevumam jau ir izves-
ti celmi, kas nogādāti izžāvēšanai netālu 
esošajā pašvaldības īpašumā Rīgas ielā 36, 
kā arī turpinās darbs pie krūmu izciršanas 
pēc iepriekšējās sakopšanas pārpalikušajā 
joslā, kas nav mežs.
Taču apjomīgākais darbs ir minētās teritori-
jas atbrīvošana no sadzīves un būvniecības 
atkritumiem, kas tur krājušies jau daudzus 
gadus; daļa šobrīd jau ir izvesti. Tāpat teri-
torijas sakopšanas ietvaros tiks noplanēta 
zeme un kūdras kaudzes. Sakopšanas re-
zultātā iegūtais kokmateriāls, kas ir uzmē-
rīts pa sortimentiem, ir noteikts tā apjoms 
un vērtējums, tiks pārdots izsolē.
Atgādinām: pašvaldība ir apzinājusi tai 
piederošos nesakoptos īpašumus un pa-
kāpeniski, pieejamā finansējuma ietvaros 
un prioritārā secībā, veic savu teritoriju 
sakopšanu. Arī šī degradētā, ar krūmiem 
un kokiem aizaugusī teritorija Baložos, 
Dzelzs ielā 32, kuru negodprātīgie iedzī-
votāji bija iecienījuši kā sadzīves atkri-
tumu izmešanas vietu, jau ilgstoši nav 
tikusi kopta. Tāpēc šogad, marta sākumā, 
pašvaldības uzdevumā tās kapitālsabied-
rība „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” 
veica minētās teritorijas sakopšanu – no 
krūmiem un kokiem tika attīrītas ceļa 
nomales, grāvis un grāvja nogāzes. Veik-

tie sakopšanas darbi ir notikuši tikai daļā 
no pašvaldības īpašuma Dzelzs ielā 32, 
kas atbilstoši teritorijas plānojumam nav 
mežs, bet gan ir plānotā jaukta sabiedris-
ko un darījumu objektu teritorija.
To apliecina arī no Valsts meža dienesta 
Rīgas reģionālās virsmežniecības Babītes 
nodaļas saņemtā vēstule, kurā teikts, ka 
dienests ir apsekojis pašvaldības īpašumu 
Dzelzs ielā 32 un nav konstatējis patvaļīgu 
ciršanu mežā, kā tas iepriekš maldīgi izska-
nēja medijos. 
Ņemot vērā Ķekavas novada domes lē-
mumu 2017. gadā, pašvaldības īpašumā 
Dzelzs ielā 32 nākotnē plānots izveidot 
tehniskās jaunrades parku. Šajā virzienā 
strādājot, novada dome jau ir piesaistījusi 
pirmo uzņēmumu - SIA „SPH Enginee-
ring”, kas vēlas izmantot šo pašvaldības 
teritoriju dronu izmēģinājumiem. 
Šajā teritorijā novada iedzīvotājiem un 
citiem interesentiem būs iespēja nodarbo-
ties ar lidmodelismu, dronu un bezpiltota 
lidaparātu izklaides iespējām un izmēģi-
nājumiem. Pašvaldība aicina atsaukties 
arī citus uzņēmumus, kuriem ir intere-
se darboties Ķekavas novadā un aktuāla  
vajadzība pēc drošas vietas dronu izmē-
ģinājumiem.

Administratīvā pārvalde

Autotransporta masas ierobežojumi ceļa posmā Daugmale–Baldone izsole

Ķekavas novada pašvaldība 2019.  gada 
16. aprīlī plkst. 9.00 Ķekavā, Gaismas ielā 17, 
Mazajā zālē, rīko pašvaldības kustamās man-
tas – kokmateriālu (Dzelzs ielā 32, Baložos) – 
atklātu mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Kokmateriālu apjoms: papīrmalka – 56,26 m³; 
taras klucis – 56,75 m³; finierklucis – 50,52 m³; 
malka – 64,80 m³; zari – 1140,83 m³; lapu koki 
un skujkoki – 7,59 m³. Kokmateriāli izsolē tiek 
pārdoti kopā, nedalot tos pa sortimentiem. 
Sākumcena – 13 830 eiro. 
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jā-
iemaksā nodrošinājums  10% no izsolāmā 
nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrā-
cijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada 
pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas 
kods  90000048491, AS „SEB banka” kontā 
Nr. LV62UNLA0050014272800.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt 
pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot kusta-
mās mantas apskates laiku var Ķekavas 
novada pašvaldībā Gaismas ielā  19, k.  9-1, 
Ķekavā, 9.  kabinetā.  Tālruņa numurs uzzi-
ņām 67847150. Pretendentu reģistrācija tiek 
pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

aprīlī uzsāks ostvalda kanāla 
atjaunošanas darbus

p
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 f
o

t
o Turpinās sakopšanas darbi 

Baložos, dzelzs ielā 32

Šī teritorija jau gadiem ir bijusi iecienīta nelegāla atkritumu izmešanas vieta.

Ķekavas novada pašvaldības uzņēmums SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”  
turpina teritorijas labiekārtošanas un sakopšanas darbus Baložos, Dzelzs ielā 32,  
kur lielākais darbs ir daudzu gadu garumā uzkrāto sadzīves atkritumu izvešana. 

f
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a



5

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

 Turpinājums. sākums 1. lpp.

Jāatzīmē, ka šā brīža iespējamās kompensā-
cijas apmēra noteikšana auklēm ir jāskata 
kontekstā ar visu to plašo finansiālo atbal-
stu, ko pašvaldība šobrīd jau sniedz ģime-
nēm ar bērniem pirmsskolas, vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības saņemšanai 
novadā, ik gadu gandrīz 50% no pašvaldī-
bas budžeta atvēlot izglītības jomai.  
Tā, piemēram, no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tiek pilnībā uzturētas visas 
izglītības iestādes, kā arī tiek atbalstītas 
profesionālās izglītības iestādes – pilnībā 
no pašvaldības budžeta tiek segts atalgo-
jums Ķekavas Mūzikas un Mākslas skolas 
administrācijai un daļa pedagogiem, kā 
arī pašvaldība finansē apmēram 50 bērnu 
apmācības katrā šajā profesionālās ievir-
zes skolā. 
Pašvaldība apmaksā pagarinātās dienas 
grupas visās izglītības iestādēs, atbalsta 
personālu (logopēds, speciālais pedagogs, 
sociālais pedagogs, psihologs) un lielāka-
jai novada skolai – Ķekavas vidusskolai  – 
ķīmijas, fizikas un bioloģijas laborantus, 
arodmācības skolotājus, deju kolektīva re-
petitoru un koncertmeistaru. Tāpat pašval-
dība no budžeta finansē visu novada skolu 
direktoru algu palielinājumu un daļēji di-
rektoru vietnieku atalgojumu. 

Savukārt pašvaldības bērnudārzos tā pilnī-
bā finansē iestādes administrācijas, peda-
gogu, kuri darbojas ar bērniem līdz četru 
gadu vecumam, atalgojumu, bet ar piecus 
un sešus gadus veciem bērniem nodarbi-
nāto pedagogiem sedz starpību no valsts 
piešķirtajiem 710 eiro par likmi līdz pašval-
dībā noteiktajam atalgojuma līmenim  – 
891 eiro par likmi (40 stundas). 
Pirmsskolas izglītības iestādēs Ķekavas no-
vada pašvaldība nodrošina arī konsultatīvos 
kabinetus vecākiem, kuru bērni neapmeklē 
izglītības iestādi, un, salīdzinot ar citiem Lat-
vijas novadiem, plašas atbalsta personāla 
iespējas, piemēram, logopēda nodarbības 
divas vai četras reizes nedēļā, silto smilšu 
terapiju, speciālo pedagogu, psihologu, asis-
tentu personām ar invaliditāti.  
Tāpat šogad janvārī, ņemot vērā izmaiņas 
Ministru kabineta noteikumos, par 30 eiro 
palielināts pašvaldības līdzmaksājums par 
vienu bērnu privātām iestādēm. Tāpat at-
vēlēti līdzekļi Daugmales pamatskolai, lai 
pārplānotu klases atbilstoši higiēnas prasī-
bām, kā arī tiek nodrošināti skolēnu pārva-
dāšanas transporta pakalpojumi. 
Ķekavas novada pašvaldība atvēl finan-
sējumu arī skolēnu brīvpusdienām. Tā, 
piemēram, lai nodrošinātu pilnvērtīgāku 
ēdienu, 1.–4.  klases skolēniem pašvaldība 
veic piemaksu pie valsts budžeta līdzek-

ļiem, kopumā vienam skolēnam dienā par 
vienu ēdienreizi tiek segti 1,61 eiro, un šis 
atbalsts ir viens lielākajiem Pierīgā. Savu-
kārt visiem 5. un 6. klases audzēkņiem, kā 
arī 7.–9. klases bērniem no daudzbērnu 
ģimenēm šo summu pilnībā sedz pašval-
dība. Pašvaldības Sociālais dienests pilnībā 
finansē ēdināšanu maznodrošinātajiem un 
trūcīgajiem gan bērnudārzā, gan skolā no 
7. līdz 12. klasei. Pašvaldība bērnudārzos 
arī sedz starpību bērniem, kuriem vajadzī-
ga speciālā pārtika. 
Savukārt, runājot par nepietiekamo iz-
glītības infrastruktūru, Ķekavas novada 
pašvaldība turpina darbu pie šī ilgtermi-
ņa jautājuma. Atbilstoši pieprasījumam 
un bērnu skaita pieauguma prognozēm 
pašvaldība plāno paplašināt abas novada 
vidusskolas – Ķekavas vidusskolai piebū-
vējot piebūvi, bet Baložu vidusskolai – pie-
būvi un sporta laukumu. Tāpat pašvaldība 
strādā pie jaunas skolas būvniecības jau-
tājuma Katlakalna un Rāmavas teritorijā. 
Šie ir ļoti apjomīgi projekti gan laika, gan 
finansiālo resursu ziņā, kam pašvaldības 
budžeta līdzekļi ir nepietiekami, tādēļ to 
realizēšanai iespēju robežās nepieciešams 
piesaistīt Eiropas Savienības fonda naudu 
vai ņemt valsts aizņēmumus.  

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novadā palielina finansējumu auklēm

Martā saņemts apstiprinājums, ka 
Daugmales pamatskola un tajā īstenotā 
pamatizglītības programma ir akreditē-
ta uz kārtējo sešu gadu termiņu – līdz 
2025. gada martam.

2019.  gadā Daugmales pamatskolai bija 
pienācis kārtējās akreditācijas termiņš, tā-
dēļ februāra otrajā pusē skolā viesojās ak-
reditācijas ekspertu komisija. Eksperti jau 
iepriekš bija iepazinušies ar skolas pašvērtē-
jumu, iekšējiem dokumentiem, publiskajā 
vidē un specifiskajās datu bāzēs pieejamo 
informāciju, bija veikuši skolotāju, vecāku 
un skolēnu aptauju. Klātienes darba pos-
mā komisijas uzmanība tika veltīta mācību 
stundu vērošanai, sarunām ar visu skolas 
dzīvē iesaistīto pušu pārstāvjiem. 
Daugmales pamatskolas direktors Andris 
Ceļmalnieks ir gandarīts, ka akreditācijas 
ekspertu komisija gan ieraudzīja un no-
vērtēja skolas kolektīva ieguldīto darbu 
un sasniegumus, gan lietišķi un profe-
sionāli norādīja uz procesiem, kas varētu 
būt citādāki. Ekspertu komisijas ziņojumā 
minētās rekomendācijas tiks iekļautas 

skolas attīstības un kārtējos darba plānos.  
Ar pilnu ekspertu komisijas ziņojuma 
tekstu var iepazīties skolas tīmekļa vietnē  
www.daugmalespamatskola.lv.
Daugmales pamatskolā, kurā tiek īsteno-
ta pirmsskolas izglītības un pamatizglītī-
bas programma, ir pietiekams skolotāju 
skaits, turklāt skola papildus piedāvā arī 
daudzveidīgu interešu izglītības prog-
rammu un pagarināto dienas grupu līdz 
pat plkst.  19.00. Skolai ir ilggadēja un 
lietišķa sadarbība ar Latvijas Mazpulku 
organizāciju, Ķekavas novada sporta sko-
lu, kā arī citu novadu izglītības iestādēm. 
Skola aktīvi darbojas starptautiskajos pro-
jektos, Ekoskolu programmā un mērķtie-
cīgi gatavojas jaunā pamatizglītības stan-
darta īstenošanai.
Daugmales pamatskola ir vieta, kurā zi-
nātkārs bērns kļūst par ieinteresētu jau-
nieti, kurš spēj sekmīgi turpināt izglītību 
izvēlētajā mācību iestādē. Tā ir skola, kuru 
izvēlēties!

Andris Ceļmalnieks,
Daugmales pamatskolas direktors 

Lai veicinātu bērnu izpratni par augu 
attīstības gaitu, programmas „Piens 
un augļi skolai” ietvaros Ķekavas no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes 
piedalās radošajā konkursā „No sēk-
las līdz galdam”.

Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes „Ieviņa”, „Zvaigznīte”, 
„Avotiņš” un „Bitīte”, Baložu vidusskolas 
un Daugmales pamatskolas pirmsskolas 
grupiņas, kā arī privātās pirmsskolas izglī-
tības iestādes, ar kurām pašvaldība ir no-
slēgusi deleģēšanas līgumus, šajā pavasarī 
piedalās konkursā „No sēklas līdz galdam”. 
Konkursa ietvaros 38 bērnudārzu grupiņās 
tika nogādātas stādu kastes, kurās bērni 
kopā ar pedagogiem iesēs zirņu sēkliņas, 
lai sekotu līdzi auga attīstības gaitai.

Projekta laikā bērni ne tikai varēs sekot līdzi 
auga dzīves ciklam un rūpēties par maza-
jiem stādiņiem, bet arī kopā ar pedagogiem 
diskutēt par auga pielietojumu ēdiena pa-
gatavošanā un veselīga uztura nozīmi.
Kā novērojuši Ķekavas novada pašvaldī-
bas Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des speciālisti, jau nogādājot stādu kastes 
bērnudārzos, mazie audzēkņi izrādīja ne-
viltotu sajūsmu un apņēmību rūpēties par 
stādiņiem.
Radošo konkursu pirmsskolas izglītības 
iestāžu skolēniem rīko Latvijas Lauksaim-
niecības universitāte, Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests Eiropas 
Komisijas programmas „Piens un augļi 
skolai” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Pašvaldības atbalsts ģimenēm ar 
bērniem pirmsskolas vecumā

2019. gadā

KEKAVASNOVADS.LV

Pašvaldība piešķir finansiālu
atbalstu tām ģimenēm, kuru bērni neapmeklē
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes.

tūkst. EUR

milj. EUR

EUR / MĒNESĪ

EUR / mēnesī

350 bērni

250 bērni 30 bērni

2Ķekavas novada
pašvaldības līdzfinansējums 
palielinājies par + 200 

Ikmēneša atbalsts privātajiem 
bērnudārziem

Deleģēšanas līgumi

Auklēm
170

220

Gadā

Gadā

Gadā

=

=

=

655 200 EUR

857 880 EUR

285 120 EUR

1,5 - 4 gadi

0 100 200 300

2019 

2018 

262.75 EUR

obligātās sagatavošanas vecumā

108 pašvaldības apmaksāta vieta bērnudārzos

aptuveni

232 EUR
0 50 100 150 200

2019 

2018 

193.42 EUR

167 EUR

no 01.05.2019.

Novada bērnudārzi piedalās konkursā 
„No sēklas līdz galdam”

Saņemot stādu kastes bērnudārzā „Ieviņa”.

f
o

t
o

: 
l

a
u

r
a

 b
a

r
k

ā
n

e

Daugmales pamatskola 
saņem akreditāciju līdz 2025. gadam

p
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 f
o

t
o



6

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

Ķekavas novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus un nekustamo īpa-
šumu īpašniekus līdz 29.  ap-
rīlim iesaistīties publiskās 
apspriešanas norisē, iepazīs-
toties ar sagatavoto Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 
redakciju un Vides pārskata projek-
tu, apmeklējot publiskās apspriešanas 
sanāksmes un sniedzot priekšlikumus 
par teritorijas plānojuma risinājumiem.

Jau aizritējušas sešas publiskās apspriedes, 
un pēdējās divas notiks 9. aprīlī (teritorija – 
Jaunsils, Pulkarne, Saulgoži) un 11. aprīlī (te-
ritorija – Ķekava, Odukalns) Ķekavā, Doles 
Tautas namā. 
Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurā no-
teiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacī-
jumi. Savukārt izstrādātais Vides pārskats ir 
dokuments, kurā kompleksi vērtēta Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma ieviešanas ie-
spējamā ietekme uz vidi. 
Jaunā Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādes mērķis ir veidot pamatu ilgtspējīgai, 
efektīvai un racionālai novada teritorijas un 
tās resursu izmantošanai, pamatojoties uz 
Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģiju līdz 2030. gadam un ņemot vērā norma-
tīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izman-

tošanu un apbūvi noteiktās prasības.
Ķekavas novada teritorijas plā-
nojuma izstrāde tika uzsākta 
2016.  gada nogalē, jau sākotnēji 
nodrošinot sabiedrības iesaisti šajā 
procesā.   2017. gada pavasarī tika 

organizētas informatīvas sapulces 
par teritorijas plānojuma izstrādi, bet 

gadu vēlāk – sapulces, kurās Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem un nekustamo īpašumu 
īpašniekiem bija iespēja klātienē iepazīties ar 
teritorijas plānojuma darba variantu un uz-
dot sev interesējošos jautājumus.
Kopš teritorijas plānojuma izstrādes uz-
sākšanas līdz šim brīdim saņemti aptuveni 
500  priekšlikumi teritorijas plānojuma gra-
fiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu izstrādei, kas iespēju 
robežās ņemti vērā, sagatavojot Ķekavas no-
vada teritorijas plānojuma redakciju, kura 
šobrīd ir nodota iedzīvotājiem publiskajai 
apspriešanai.
Ķekavas novada teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata izstrādātājs ir SIA „Metrum” 
sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību.
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā (kontaktperso-
nas Juris Križanovskis, tālr. nr. 67936031 vai 
27841097, un Līga Sēja, tālr. nr. 67936019). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 13.00, ceturtdienās no 
plkst. 14.00 līdz 19.00.

Attīstības un būvniecības pārvalde

16. aprīlī no plkst. 17.00 līdz 19.00 Ķeka-
vas Kultūras namā Gaismas ielā 17 no-
tiks bezmaksas praktiskais seminārs par 
sociālo uzņēmējdarbību.

Sociālā uzņēmējdarbība ir bizness ar mērķi 
risināt kādu sociālu problēmu, radot pre-
ces un pakalpojumus ar augstu pievienoto 
sociālo vērtību. Kopumā jau vairāk nekā 
150 uzņēmumi un organizācijas ir izvēlējušās 
īstenot šo darbības veidu, lai radītu pozitīvas 
pārmaiņas sabiedrībā. Ķekavas novadā jau 
veiksmīgi darbojas sociālie uzņēmumi SIA 
„Dzīvības poga” un SIA „Eņģeļu pasts”, kā 
arī vairāki uzņēmumi un biedrības, kuru dar-
bībā redzamas sociālā uzņēmuma pazīmes, 
piemēram, SIA „Dabas zirgi”. Semināra iesā-
kumā par sociālās uzņēmējdarbības tiesisko 
regulējumu, piemēriem Latvijā un ārzemēs, 
kā arī finansējuma piesaistes iespējām stāstīs 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāci-
jas valdes locekle un sociālās uzņēmējdarbī-
bas akseleratora „New Door Riga” direktore 
Diāna Lapkis. Semināra otrajā daļā notiks 
praktiska darbošanās, kurā dalībniekiem būs 
iespēja strādāt pie idejām un risinājumiem 
to praktiskai realizēšanai Ķekavas novadā. 
Pieteikšanās pasākumam līdz 10. aprīlim; 
elektroniskā pieteikuma anketa pieejama 
pašvaldības interneta vietnē www.kekavasno-
vads.lv, sadaļā „Bizness”. Seminārs paredzēts 
uzņēmējiem, lēmumu pieņēmējiem un NVO 
sektora pārstāvjiem. Pasākumu organizē so-
ciālās uzņēmējdarbības vēstniece, SIA „Da-
bas zirgi” radītāja Līga Broduža sadarbībā ar 
Ķekavas novada pašvaldību un Latvijas So-
ciālās uzņēmējdarbības asociāciju un „British 
Council” pārstāvniecības Latvijā atbalstu.
 

SIA „Dabas zirgi”

16.  maijā Doles Tautas namā Ķekavas 
novada pašvaldība sadarbībā ar Jaunat-
nes iniciatīvu centru pirmo reizi organi-
zē darba biržu „Audz kopā ar savu nova-
du!”, kur būs iespēja vienuviet iepazīties 
ar aktuālām vakancēm un darba piedā-
vājumiem Ķekavas novadā. 

darba biržas programma
l Plkst. 15.00–16.00 Ķekavas bibliotēkā lekcijas 

uzņēmējiem – darba devējiem, vadītājiem, 
personāla speciālistiem: plkst. 15.00–15.30 
darbinieku motivācija praksē; plkst. 15.30–
16.00 karjeras attīstība, pieprasītākās spējas 
un prasmes šodienas darba tirgū.

l Plkst. 16.00–18.00 darba birža Doles Tautas 
nama Lielajā zālē:

l aktuālo vakanču stends;
l iespēja satikt potenciālo darba devēju 

uzņēmēju stendos;
l projekta „Proti un dari” stends;
l „Eurodesk” informatīvais punkts;
l Jaunatnes iniciatīvu centra kopstrādes 

telpas infopunkts;
l iepazīsti piedāvātās vakances skolēnu 

vasaras darbam un piesakies! Iesniedz 
savu CV uzņēmējam. Iespēja radīt savu 
CV un motivācijas vēstuli uz vietas Jau-
natnes iniciatīvu centra stendā; 

l Nodarbinātības valsts dienesta 
stends – piedāvātās iespējas un karje-
ras konsultants.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Satikt Ķekavas novada mājražotājus un 
uzņēmējus vienuviet – kopējā stendā 
„Radīts Ķekavas novadā” – ikviens varēs 
starptautiskajā izstādē „Pavasaris 2019”, 
kas norisināsies no 11. līdz 13. aprīlim 
izstāžu kompleksā „Rāmava”.

Lai veicinātu Ķekavas novadā radītās pro-
dukcijas atpazīstamību izstādes apmeklētāju 
un nozares profesionāļu vidū, kā arī uzzinātu 
klientu atsauksmes, Ķekavas novada pašval-
dība kopā ar Ķekavas novada Tūrisma koor-
dinācijas centru iepazīstinās ar sevi un savu 
produkciju vienotā stendā „Radīts Ķekavas 
novadā”. Šopavasar stendā varēs iepazī-
ties ar ZS „Dorītes” medu un māla podiem, 
ZS „Malderi” smiltsērkšķu produkciju, zīmo-

la „Mario” maizi, tās izstrādājumiem un kon-
ditoreju, SIA „Aneva J” sulām, sīrupiem un 
piedāvātajiem pakalpojumiem, IK „Siliņpaps 
un dēli” kūpinājumiem, zīmola „Zalktene” 
pirtslietām un lina apģērbiem, SIA „Giline 
for life” garšīgajiems sīrupiem un marmelādi, 
SIA „Amelada” gultasveļu, IK „Valdis&I” bio-
humusu dārza darbiem.
Tāpat izstādē varēs iepazīties ar daudzvei-
dīgo tūrisma piedāvājumu pie Ķekavas 
novada Tūrisma koordinācijas centra darbi-
niekiem. Būs arī īpaša aktivitāte un loterija 
(visas lozes pilnas!), ja iepirksies pie vismaz 
četriem Ķekavas novada uzņēmējiem un 
sakrāsi zīmodziņus.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Jau sesto vasaru Ķekavas novada pa-
švaldība aicina uzņēmējus piedāvāt 
darbavietas novadā deklarētajiem sko-
lēniem vecumā no 13 līdz 18 gadiem 
(ieskaitot), kuri mācās Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestādēs.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad turpi-
nās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras brīv-
laikā sniegs darba iespējas skolēniem. Kā ik 
gadu, tiks segta puse darba algas par tiem 
skolēniem, kuri mācās novada vispārējā iz-
glītības iestādē un ir deklarēti (vai viens no 
vecākiem ir deklarēts) Ķekavas novadā.
Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāciju 
par piedāvātajām vakancēm Ķekavas no-
vada pašvaldībā līdz 15. maijam, aizpildot 
pieteikuma anketu, kas pieejama Ķekavas 
novada tīmekļa vietnes sadaļā „Izglītība” – 
„Skolēnu vasaras nodarbinātības projekts”. 
Skolēniem jau drīzumā būs pieejams sa-
raksts ar uzņēmēju iesniegtajām vakancēm, 
kas ļaus atrast piemērotāko vasaras darbu. 
Lai pieteiktos izraudzītajai vakancei, sko-
lēniem ir jāsagatavo savs CV un motivāci-
jas vēstule, kas jānosūta uz e-pasta adresi  
darbs.vasara@kekava.lv.

Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes darbinieki šajā procesā ir kā star-
pnieki  – saņemot CV un motivācijas vēs-
tules, pieteikumi tālāk tiek nosūtīti darba 
devējiem, kuri savukārt izvēlas skolēnus 
darbam vasarā. Šī ir jauniešu iespēja papla-
šināt redzesloku un gūt lielāku izpratni par 
profesiju daudzveidību, nepieciešamajām 
prasmēm un zināšanām. Tas ir lielisks veids, 
kā gūt praktisku pieredzi, tādējādi veicinot 
skolēnu konkurētspēju nākotnes darba tirgū.  
Līdz šim Ķekavas novada pašvaldības pro-
jektā par skolēnu darbu vasarā veiksmī-
gi iesaistījušies vairāki uzņēmēji, tostarp 
SIA  „Cemety”, AS „Putnu fabrika „Ķeka-
va””, SIA „R.E.D. Namu serviss”, SIA „Ba-
ložu Komunālā saimniecība”, veikals „Elvi” 
un bistro „Ņamma”. 
Projektā iesaistīties aicināti Latvijas Republikā 
reģistrēti uzņēmumi, pašvaldības iestādes un 
kapitālsabiedrības, biedrības un nevalstiskās 
organizācijas, kuras noslēgušas vienošanos ar 
pašvaldību par nodarbinātības pasākumu or-
ganizēšanu un nodrošināšanu vasaras brīv-
laikā atbilstoši normatīvajiem aktiem.
 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības projek-
tam „Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
(Nr.  8.1.2.0/17/I/036) ir pabeigta izslu-
dinātā konkursa 1. kārta – pretendentu 
atlase būvdarbu veikšanai „Baložu vi-
dusskolas piebūves izbūve un sporta 
laukuma pārbūve”. 

Kvalifikācijas prasībām atbilst trīs preten-
denti – SIA „Velve”, UAB „LitCon” un SIA 
„Monum”, kuriem ir nosūtīts uzaicinājums 
iesniegt savus piedāvājumus konkursa 
2. kārtā. Pašlaik tiek sagatavota publiskā ie-
pirkuma dokumentācija Baložu vidussko-

las piebūves izbūves un sporta laukuma 
pārbūves būvuzraudzībai.
Informācija par konkursu ir nosūtīta Eiro-
pas Savienības Publikāciju birojam publi-
cēšanai Eiropas Savienības Oficiālajā Vēst-
nesī. Visa informācija par konkursu, kā arī 
konkursa dokumentācija ir pieejama Elek-
tronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu 
apakšsistēmas vietnē www.eis.gov.lv. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

izsaki savu viedokli par jauno 
Ķekavas novada teritorijas plānojumu!

Ķekavā norisināsies seminārs par sociālo uzņēmējdarbību

Ķekavas novadā pirmo reizi notiks darba birža

Noslēgusies projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas 
mācību vides uzlabošana” konkursa 1. kārta

Novada mājražotāji un uzņēmēji 
piedalīsies izstādē Rāmavā

Ķekavas novada pašvaldība aicina sniegt darbu skolēniem



7

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

dome lēma

Ķekavas Novada domes sēdē 14. maRTā 
Tika izskaTīTi 18 jauTājumi: 
l par zemes piešķiršanu nomā A. B. uz daļu no pa-

švaldības nekustamā īpašuma „Centra masīvs” 
Daugmalē;

l par nekustamā īpašuma „Maztīnes” Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, atsavināšanu; 

l par nekustamā īpašuma Bluķa iela 9, Baložos,  
Ķekavas novadā, atsavināšanu;

l par dienesta dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  
V. K.;

l par Ķekavas novada pašvaldības saistošo notei-
kumu „Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 
2015. gada 24. septembra saistošajos noteikumos  
Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada 
iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”” apstipri-
nāšanu;

l par detālplānojuma grozījumu uzsākšanu nekusta-
majiem īpašumiem „Vecsvilpji” un „Sakšas” Ķeka-
vas pagastā;

l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Ceplīši” Ķekavas pagastā;

l par detāplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Dižcelmiņi” Katlakalnā, Ķeka-
vas pagastā;

l par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  ne-
kustamajiem īpašumiem „Annužas” un „Annu-
žas-1”  Alejās, Ķekavas novadā; 

l par Vienošanās Nr. 1-17.1/18/269 „Par ieceri mai-
nīt daļu no nekustamā īpašuma „Degviela” un  
„Vidusklaņģi”, Ķekavas pagastā” grozījumiem;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Dumpji” Ķekavas pagastā;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Vaivadi” Ķekavas pagastā;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Rūsiņi” Ķekavas pagastā;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Adverti” Ķekavas pagastā;

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Akcents” Ķekavas pagastā; 

l par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķir-
šanu apbūves zemes vienībai nekustamajā īpašu-
mā „Sapņi” Ķekavas pagastā;

l par satiksmes organizācijas izmaiņām Medema 
ielā Baložos;

l par satiksmes organizācijas izmaiņām pie mul-
tifunkcionālā centra Daugmalē, Daugmales pa-
gastā. 

Ķekavas Novada domes sēdē 28. maRTā 
Tika izskaTīTi 24 jauTājumi:
l par tirgu rīkošanu Ķekavā, Ķekavas pagastā un Ba-

ložu pilsētā 2019. gadā;
l par Sporta aģentūras 2019. gada darba plāna ap-

stiprināšanu; 
l par Ķekavas novada sporta skolas nolikuma ap-

stiprināšanu;
l grozījums saistošajos noteikumos Nr. 2/2018 „Par 

pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķir-
šanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto iz-

glītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju”;

l par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu P. L. man-
tiniekiem uz 1/4 domājamo daļu no zemes gabala 
Lejas iela 8, Odukalnā, Ķekavas pagastā;

l par apbūves tiesības nodibināšanu uz zemesgaba-
lu Mēness iela 29, Baložos;

l par dzīvojamās telpas-dzīvokļa izīrēšanu G. J.;
l par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada 
iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”;

l par pilnvarojumu pieņemt lēmumus par satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu saskaņošanu;

l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majā īpašumā „Tego” Daugmalē, Daugmales pa-
gastā;

l par detālplānojuma „Bimmeri un Mētras”, Alejas, 
Ķekavas pagasts, redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai;

l par detālplānojuma projekta „Norupes” Daugma-
lē, Daugmales pagastā, apstiprināšanu; 

l par detālplānojuma „Ainas” Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, apstiprināšanu;

l par adrešu un lietošanas mērķu piešķiršanu de-
tālplānojuma „Ores”, Valdlauči, Ķekavas pagasts, 
teritorijā;

l par adrešu un lietošanas mērķu piešķiršanu detāl-
plānojuma „Mazā Rāmavas iela 5”, Valdlauči, Ķeka-
vas pagasts, teritorijā;

l par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Priedāji-1”, Plakan-
ciems, Ķekavas pagasts;

l par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Priedāji-2”, Plakan-
ciems, Ķekavas pagasts;

l par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajiem īpašumiem „Bucīši” un „Jaundūdumi”, 
Krogsils, Ķekavas pagasts;

l par lietošanas mērķa piešķiršanu nomas zemei ne-
kustamajā īpašumā „Siļķes” Ķekavas pagastā;

l par projekta pieteikuma iesniegšanu Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu mobilitātes programmā „Valsts 
administrācija”;

l par E.  S. sūdzības (apstrīdēšanas iesnieguma)  
izskatīšanu;

l par M. M.–O. sūdzības (apstrīdēšanas iesnieguma) 
izskatīšanu;

l par Ķekavas pašvaldībai piederošo kokmateriā-
lu pašvaldības īpašumā Dzelzs iela 32, Baložos,  
Ķekavas novadā, atsavināšanu.

Ķekavas Novada domes āRkāRTas sēdē 
5. aPRīlī Tika izskaTīTi čeTRi jauTājumi:  
l par papildvienošanās slēgšanu ar akciju sabiedrī-

bu „A.C.B.”;
l par aizņēmuma ņemšanu un pilnvarojumu parak-

stīt būvdarbu līgumu projekta „Auto stāvlaukuma 
pārbūve pie Ķekavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkas Gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” realizācijai 2019. gadā;

l par aizņēmuma ņemšanu un pilnvarojumu parak-
stīt projektēšanas un būvdarbu līgumu projekta 
„Moduļu tipa būves projektēšana un būvniecība 
pie Ķekavas vidusskolas Gaismas ielā 9, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” realizācijai;

l par zemes iegādi jaunas skolas ēkas būvniecībai.

Kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vēlē-
šanas Latvijā notiks sestdien, 25. maijā. 
Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu 
apgabals, un EP no Latvijas būs jāievēl 
astoņi deputāti.

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas 
pilsoņiem un citu Eiropas Savienības da-
lībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas mūsu val-
stī, ir reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā 
un Latvijas Vēlētāju reģistrā. Lai piedalītos 
vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā jābūt 
vismaz 18 gadus vecam.
Vēlētāju uzskaitei EP vēlēšanās lieto iepriekš 
izveidotus vēlētāju sarakstus. Katrs vēlētājs 
ir reģistrēts noteiktā iecirknī, kurā jābalso vē-
lēšanu dienā. Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti 
reģistrētajai dzīvesvietai atbilstošajā iecirknī, 
bet no 2019. gada 16. marta  līdz  7.  maijam 
(18. dienai pirms vēlēšanām) iecirkni var 
mainīt. Reģistrēties balsošanai citā iecirknī 
būs iespējams divos veidos:

1) tiešsaistē – izmantojot iecirkņa maiņas 
e-pakalpojumu;

2) klātienē – piesakot iecirkņa maiņu jeb-
kurā pašvaldības dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādē.

Latvijas pilsoņi Vēlētāju reģistrā tiek ie-
kļauti automātiski, bet citu ES dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā un vēlē-
sies izmantot savas balsstiesības Latvi-
jā, līdz 2019. gada 25. aprīlim (30. dienai 
pirms vēlēšanām) jāreģistrējas Centrālajā 
vēlēšanu komisijā, iesniedzot attiecīgu ie-
sniegumu.
EP vēlēšanu likumā ir paredzētas vairākas 
iespējas, kā vēlētāji var piedalīties EP vēlē-
šanās. Šīs iespējas ir:
l balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēšanu 

dienā no pulksten 7.00 līdz 20.00;
l balsot iepriekš 22., 23. un 24. maijā, kad 

iecirkņi strādās dažas stundas dienā;
l balsot savā atrašanās vietā, ja veselības 

stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot ie-

cirknī, vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs 
vai atrodas apcietinājumā ieslodzījuma 
vietā vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;

l balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu ie-
cirknī ārvalstīs. 

Savukārt tiem balsstiesīgajiem Latvijas 
pilsoņiem, kuri dzīvo kādā no ES dalībval-
stīm, ir iespēja izvēlēties – balsot par Latvi-
jas EP deputātu kandidātu sarakstiem vai 
arī reģistrēties balsošanai mītnes valstī un 
balsot par šīs valsts deputātu kandidātiem. 
Izvēloties balsot mītnes zemē, vēlētājs zau-
dē tiesības attiecīgajās vēlēšanās balsot par 
Latvijas EP kandidātu sarakstiem un kan-
didātiem. 
Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams 
personu apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība.
Vairāk informācijas – Centrālās vēlēšanu 
komisijas interneta vietnē www.cvk.lv. 

Ķekavas novada Vēlēšanu komisija

Ķekavas novada pašvaldības Īpašuma 
pārvaldes speciālisti informē, ka, no-
slēdzoties tehnoloģiskajam pārtrau-
kumam, ir atsākti būvniecības darbi 
stāvlaukumā pie Ķekavas novada pa-
švaldības administrācijas ēkas Ķekavā, 
Gaismas ielā 19. 

No marta būvnieki turpina darbu pie pa-
zemes komunikāciju tīklu izbūves, tos-
tarp lietus ūdens kanalizācijas tīklu un 
atlikušās siltumtrašu tīklu daļas izbūves, 
savukārt no aprīļa tiek veikti arī ceļu se-
guma remontdarbi, tostarp vecā asfaltbe-
tona seguma frēzēšana un demontāža.  Šo 
darbu laikā ir noteikti satiksmes ierobežo-
jumi, automašīnu stāvēšanas un apstāša-
nās aizliegumi. Tāpēc aicinām iedzīvotā-
jus un autobraucējus sekot līdzi satiksmes 

organizācijas izmaiņām. Stāvlaukuma re-
konstrukcijas laikā iedzīvotāji aicināti iz-
vēlēties citus risinājumus automašīnu no-
vietošanai, piemēram, izmantot Ķekavas 
Kultūras nama vai Ķekavas sākumskolas 
stāvlaukumus. Tāpat iedzīvotāji, kuriem 
pieder individuālās garāžas, tiks aicināti 
tās izmantot automašīnu novietošanai, 
kamēr norisināsies aktīvs būvniecības 
process.
Jau vēstīts, ka stāvlaukuma rekonstrukcijas 
ietvaros paredzēts pārbūvēt ietves, brauk-
tuves, siltumtrasi, pazemes komunikāciju 
tīklus un elektroapgādes kabeļus, kā arī 
izbūvēt lietus ūdens kanalizāciju un ielu 
apgaismojumu. Tāpat būvdarbu zonās plā-
nots atjaunot esošo ceļu segumu.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada dome pieņēmusi divus 
lēmumus, kas skar satiksmes organizā-
cijas izmaiņas Baložos, pie dzīvojamās 
mājas Medema ielā 10, un pie Daug-
males multifunkcionālā centra. 

Izskatot SIA „Cander nami” iesniegumu, 
dome nolēma organizēt satiksmi, nosakot 
transportlīdzekļu stāvvietu pie dzīvojamās 
mājas Medema ielā 10 – pirmās desmit stāv-
vietas bez stāvēšanas ierobežojuma, pārējās 
ar terminētu stāvēšanas laiku un transportlī-
dzekļu novietošanu tikai ar atļaujām. Satik-
smes organizācijas tehniskos līdzekļus uzstā-
da SIA „Cander nami” par saviem līdzekļiem.
Savukārt, lai nodrošinātu sagādes transporta 
brīvu piekļuvi Daugmales multifunkcionāla-
jam centram, no maija tiks ierobežota trans-
portlīdzekļu stāvēšana un apstāšanās uz pie-
braucamā ceļa pie centra. 

Administratīvā pārvalde

25. maijā – Eiropas Parlamenta vēlēšanas Satiksmes organizācijas izmaiņas 
Baložos un Daugmalē

Ķekavā atsākti 
stāvlaukuma 
būvniecības darbi

Stāvlaukuma seguma demontāža.

f
o

t
o

: 
v

in
e

t
a

 v
īt

o
l

iņ
a



8

2019. gada aprīlis

dažādi

Paziņojumi

PaR deTālPlāNojuma aPsTiPRiNāšaNu NekusTamajam īPašumam „aiNas” 
Ķekavā, Ķekavas PagasTā, Ķekavas Novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2019. gada 28. marta sēdes lēmumu „Par detālplānojuma ap-
stiprināšanu nekustamajam īpašumam „Ainas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstipri-
nāts detālplānojums nekustamajam īpašumam „Ainas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, 
Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kabinets, tāl-
ruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaR deTālPlāNojuma „BimmeRi uN mēTRas” alejās, 
Ķekavas PagasTā, Ķekavas Novadā, NodošaNu PuBliskajai aPsPRiešaNai 
uN iNsTiTūciju aTziNumu saņemšaNai
Ķekavas novada dome 2019. gada 28. martā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Bimmeri un 
Mētras” Alejās, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – no 2019. gada 16. aprīļa līdz 7. maijam.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019. gada 25. aprīlī plkst. 18.00 Ķekavas novada pa-
švaldības administrācijas ēkā (14. kabinetā) Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķeka-
vas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: 
Gaismas iela 19, k.  9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību 
gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kabinets, tālruņa numurs 67847161 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00, ceturtdienās 
no plkst. 14.00 līdz 19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. 
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā 
jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosau-
kums, adrese, reģistrācijas numurs.

PaR deTālPlāNojuma izsTRādes uzsākšaNu NekusTamajā īPašumā „cePlīši” 
Ķekavas PagasTā, Ķekavas Novadā
Ķekavas novada dome 2019. gada 14. martā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 6 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Ceplīši” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir 
īpašuma sadale, noliktavu un ražošanas objek-
tu būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privāt-
personas. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaR deTālPlāNojuma PRojekTa „NoRuPes” 
daugmalē, daugmales PagasTā, Ķekavas Novadā, aPsTiPRiNāšaNu
Ķekavas novada dome 2019.  gada 28.  martā 
pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma pro-
jekta „Norupes” Daugmalē, Daugmales pagas-
tā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgaba-
la sadalīšana un savrupmāju būvniecība.
Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojumu 
iespējams iepazīties Ķekavas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldībā – 
14. kabinetā, Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

PaR deTālPlāNojuma „vecsvilPji uN sakšas” gRozījumu izsTRādes 
uzsākšaNu NekusTamajos īPašumos „vecsvilPji” uN „sakšas” 
Ķekavas PagasTā, Ķekavas Novadā
Ķekavas novada dome 2019.  gada 14.  martā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 5 „Par detālplānojuma 
„Vecsvilpji un Sakšas” grozījumu izstrādes uz-
sākšanu nekustamajiem īpašumiem „Vecsvilpji” 
un „Sakšas” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir 
pārkārtot iekšējās apkalpes ceļu izvietojumu 
un grozīt plānotās zemes vienību robežas, 
precizējot teritorijas izmantošanas un apbū-
ves nosacījumus. Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas no-
vada pašvaldības Attīstības un būvniecības pār-
valdes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa 
numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Uz spārniem dzērves nes jau pavasari, 
Un piesaulē jau vizbules zied.

Un ir tik skumji, ir tik ļoti skumji,
Ka tieši tagad tev bija jāaiziet. 

/J. Ziemeļnieks/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Vijai Kalniņai, vīru mūžībā aizvadot. 

Tavi bijušie klases biedri no Aknīstes vidusskolas

līdzjūTīBa

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, 

Kas sirdij tuvs un dārgs.
/I. Lasmanis/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Eināram Kalniņam, tēvu mūžībā aizvadot. 

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

līdzjūTīBa

izsole

Ķekavas novada pašvaldība 2019. gada 14. maijā Ķekavā, Gaismas ielā 17, Mazajā zālē, rīko pa-
švaldības nekustamo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli: 
1) Bluķa iela 9, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2921), 0,609 ha; sākumcena 6235 eiro; izsoles laiks 

plkst. 9.30;
2) „Maztīnes”, Ķekavas pagasts (kadastra Nr. 8070 012 0207), 0,1068 ha; sākumcena 550 eiro; 

izsoles laiks plkst. 10.00.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekustamā īpa-
šuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu 
maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048491, AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800. 
Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates lai-
ku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā.  Tālruņa numurs uzzi-
ņām 67847150. Pēdējā diena dalībnieku reģistrācijai izsolei ir 2019. gada 10. maijs līdz plkst. 14.00. 

PRecizējums 
Izdevuma „Ķekavas Novads” 2019. gada marta numura 10. lappusē tika publicēti saistošie 
noteikumi Nr. 9/2017 „Par Ķekavas novada pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē”. 
Ar šo paziņojumu tiek precizēts domes lēmuma numurs, proti, „Precizēti ar Ķekavas novada 
domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumu Nr. 11 (protokols Nr. 4)”.  

PaR deTālPlāNojuma izsTRādes uzsākšaNu 
NekusTamajā īPašumā „dižcelmiņi” 
kaTlakalNā, Ķekavas PagasTā, Ķekavas Novadā
Ķekavas novada dome 2019. gada 14. martā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 7 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Dižcelmiņi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā,  
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma 
sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būv-
niecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privāt-
persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tāl-
ruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības  
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PaR deTālPlāNojuma izsTRādes uzsākšaNu NekusTamajā īPašumā „Tego” 
daugmalē, daugmales PagasTā, Ķekavas Novadā
Ķekavas novada dome 2019. gada 28. martā 
pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Tego” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas no-
vadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes- 
gabala sadalīšana un ražošanas objektu un no-
liktavu būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja ir privāt-
persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte 
(tālruņa numurs 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”. 



9

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

ReģioNālās PašvaldīBas Policijas 
Ķekavas Novada 
PāRvaldes iNfoRmācija 
PaR 2019. gada maRTu

l Saņemti izsaukumi – 501
l Uzsāktas lietvedības administratīvā pār-

kāpuma lietās – 83
l Sastādīti administratīvā pārkāpuma pro-

tokoli–lēmumi – 7
l Saņemta korespondence – 115
l Sastādīti administratīvā pārkāpuma pro-

tokoli – 28
l Pieņemti lēmumi par saukšanu pie admi-

nistratīvās atbildības – 22
l Veiktas ekspertīzes – 11
l Nosūtīta korespondence – 163
l Citām iestādēm nodoti materiāli – 20
l Patversmē nodoti dzīvnieki – 12
l Dzīvesvietā nogādātas personas – 11 
l Patversmē nogādātas personas - 9
l Aizturētas personas – 11
l Veikti reidi – 1
l Īstenoti prevencijas pasākumi – 2

Nozīmīgākie notikumi:
l 5. martā Reģionālās pašvaldības polici-

jas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki, 
operatīvi reaģējot uz saņemto informāciju 
par zādzību veikalā, aizturēja aizdomās 
turētās personas un nodeva Valsts poli-
cijas darbinieku rīcībā tālāko procesuālo 
darbību veikšanai.  

l 13. martā, sniedzot atbalstu Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestam 
un Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienestam, Reģionālās pašvaldības 
policijas Ķekavas novada pārvaldes dar-
binieki nodrošināja sabiedrisko kārtību 
pie cilvēku evakuācijas no tirdzniecības 
centra „Liiba”, reaģējot uz trauksmes 
signālu. 

l 13. martā sniegts atbalsts Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta un Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības dienes-
ta darbiniekiem, lai iekļūtu pie sirmgalvja 
aizslēgtā dzīvoklī neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības sniegšanai.

l 13. martā, reaģējot uz Reģionālajā pa-
švaldības policijā saņemto informāciju 
par atrastu artilērijas lādiņu meža masīvā, 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbinieki kopīgiem 
spēkiem ar Nacionālo bruņoto spēku sa-
pieriem veica lādiņa neitralizāciju.

l 24. martā, sniedzot atbalstu Valsts polici-
jas darbiniekiem nepilngadīgas personas 
meklēšanā, kopīgiem spēkiem nepilnga-
dīgā meitene tika atrasta.  

l 25. martā, reaģējot uz Reģionālajā pa-
švaldības policijā saņemto informāciju 
par ugunsgrēku, sniegts atbalsts Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
darbiniekiem ugunsgrēka lokalizēšanā 
kokzāģētavā.

Reģionālā pašvaldības policija

Policijas iNfoRmācija

25.  martā Ķekavas novadā tika piemi-
nēti 1941. un 1949.  gada deportāciju 
upuri. Pie represēto piemiņas akmens 
gūlās ziedi un kvēloja sveces, atceroties 
šos baisos notikumus. 

Pēc piemiņas brīža pasākuma dalībnieki pul-
cējās Doles Tautas namā uz Ķekavas novad-
pētniecības muzeja organizēto sarunu „Ļoti 
personīgi...”, kur privātskolas „Gaismas tilts 
97” vecāko klašu audzēkņi bija sagatavoju-
ši atmiņu stāstījumus par pieredzēto savās 
dzimtās, izzinot šīs drūmās vēstures lappuses 
caur personīgo, caur sarunu ar savas ģimenes 
locekļiem, kas paši vai kuru vecāki to ir pie-
dzīvojuši. 
25. marts – Komunistiskā terora upuru piemi-
ņas diena – diena, kuru negribas atcerēties, 
bet nedrīkst aizmirst, jo no savām mājām, sa-
vas zemes tika aizvesti svešumā tūkstošiem 
Latvijas iedzīvotāju. Šajā dienā padomju 
okupācijas vara veica lielāko masu represijas 
akciju Baltijā. Deportācijās, kuras slepeni tika 
sauktas par operāciju „Krasta banga”, izsūtīti 
apmēram 90  000 Baltijas valstu iedzīvotāju. 
No Latvijas uz PSRS attāliem apgabaliem – 
Irkutsku, Omsku, Tomsku, Krasnojarsku, 
Novosibirsku un Amūru – bez tiesas un jeb-
kādiem apsūdzības aktiem uz mūža nometi-
nāšanu tika izsūtīti vairāk nekā 43 000 nevai-
nīgu cilvēku. 
Ķekavas novadā pirmie aresti 1940.  gada 
beigās un 1941. gada sākumā skāra daugma-
liešus. 1941. gada 14. jūnija represijas Latvi-

jas laukos tika vērstas pret aizsargiem un 
pašvaldības amatpersonām, skarot arī viņu 
ģimenes, kā arī pret skolotājiem. Cieta cilvē-
ki vairākās Doles pagasta mājās. 1944. gada 
nogalē un 1945. gadā tika arestēti pašvaldības 
amatvīri, aizsargi, vācu okupācijas laika pa-
šaizsardzībnieki un šucmaņi u.tml.
No 1945. līdz 1953. gadam pienāca kārta me-
žabrāļiem un viņu atbalstītājiem. 1949. gada 
25.  martā deportēto vidū bija gan iepriekš 
arestēto ģimenes locekļi un turīgāki saim-
nieki, arī skolotāji, taču sarakstos iekļuva arī 
daži šīm „kategorijām” pilnīgi neatbilstoši 
cilvēki, piemēram, ģimene Melnkalniņos 
un Lejasakmeņu vecāmāte ar mazbērniem. 
Represētāji iegriezušies arī šādās mājās: Do-
les salā – „Kalnaziemeļos”, „Bēčos”, „Ķīšos”, 
„Lindēs”, „Doles skolā”, „Klambaros”, „Ga-
rajos Būmaņos”; tajā Pulkarnes daļā, kas 
tagad ir Baldones pagastā, – „Strazdiņos”, 
„Ebēs”, „Vecenēs”, „Kalnalīdakās”, „Aizpu-
ros”, „Skujānos”, „Līdakās”, „Lejaskākauļos”; 
tagadējā Ķekavas pagasta teritorijā – „Ozol-
kalnos”, „Kārklos”, „Polīšos”, „Melnkalni-
ņos”, „Staķos”, „Frančos”, „Lejasakmeņos”, 
„Siļķēs”, „Zaķkalnos”, „Leišjāņos”, „Strēlnie-
kos”; tajā Katlakalna pagasta daļā, kas tagad 
ietilpst Ķekavas pagastā, – „Dravās”, „Ādi-
ņās”, „Vilciņos”, „Valdlaučos”, „Mežapumpu-
ros”. Tālu ceļu represētāji mēroja līdz Iecavas 
pagasta Mežinieku novada Lejasstēguļiem, 
kas tagad ir Ķekavas pagastā.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Pēc Satversmes tiesas lēmuma aizliegt 
pašvaldībām noteikt maksu par kapa-
vietu ierādīšanu, kad aizsaulē aizgājis 
tuvinieks, vairākās pašvaldības, tostarp 
Ķekavas novadā, šobrīd noteikti iero-
bežojumi. 

No šā gada 6.  marta pašvaldības vairs ne-
drīkst iekasēt maksu par kapa vietas ierādī-
šanu, tuvākajā laikā grozījumi tiks veikti arī  
Ķekavas novada saistošajos noteikumos. 
Satversmes tiesas secinājums, ka kapavie-
tas ierādīšana nav pakalpojums, par kuru 
pašvaldības dome tiesīga noteikt samaksu, 
kopumā skāris aptuveni 80 pašvaldības.
Līdz ar maksas atcelšanu Ķekavas kapos 
kādu laiku zemes klēpī varēs guldīt tikai 
deklarētos iedzīvotājus un nevarēs apgla-
bāt novadā nedeklarētas personas. Iepriekš 
šādos gadījumos bija noteikta maksa no 408 
līdz 816 eiro. Šo iespēju izmantoja daudzi, 
piemēram, lai dzimtenē guldītu iepriekš ār-
zemēs dzīvojošu radinieku. Atceļot maksu 
par kapavietas ierādīšanu, pašvaldības bu-
džetā turpmāk ik gadu netiks iekasēti ap-
tuveni 26 000 eiro.
Stājoties spēkā Satversmes tiesas lēmumam, 
pašvaldībām ir radušies vairāki neskaidri 
jautājumi, tostarp par iespēju rezervēt vai-
rākas kapavietas. Tiesībsargs ir pārliecināts, 
ka Satversmes tiesas lēmums liegt piemērot 
maksu par kapavietas ierādīšanu attiecas 
arī uz vairāku vietu rezervēšanu, jo tiesa 
secināja, ka maksas noteikšana par kapavie-
tas piešķiršanu kā tādu ir prettiesiska. Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trija tuvākajā laikā plāno sasaukt darba gru-
pas sēdi, kur aktuālie jautājumi vēl tiks pa-
pildus pārrunāti, skatoties caur Satversmes 
tiesas lēmuma prizmu.

Administratīvā pārvalde

22. martā Ķekavas Kultūras namā notika 
Ķekavas novada pensionāru biedrības 
„Polārblāzma” pārskata un pārvēlēšanas 
sapulce. 

Sapulces laikā par divos gados padarīto in-
formēja biedrības vadītāja Brigita Aužele, 
savukārt revidenta ziņojumu sniedza Broņis-
lava Priedīte. Abas kundzes tika pārvēlētas 
šajos amatos arī uz nākamo periodu. 
Seniorus uzrunāja Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire un viņas viet-
nieks Aigars Vītols, kā arī aktuālo informāciju 
sociālajā jomā sniedza pašvaldības Sociālā 
dienesta vadītāja Agnese Mence-Katkeviča 
un Latvijas Pensionāru federācijas priekšsē-
dētājs Andris Siliņš. Savukārt par sportiska-
jām aktivitātēm un pasākumiem pastāstīja 
Sporta aģentūras pārstāvis Reinis Zobens. 
Sapulcē tika ievēlēta biedrības valde šādā sa-
stāvā: biedrības priekšsēdētāja Brigita Aužele, 
viņas vietniece Ludmila Cīrule, valdes locek-

ļi – Ilga Priede, Ināra Grigale un Juris Krūmiņš. 
Savukārt biedrības padome turpmāk dar-
bosies 25 cilvēku sastāvā: Ņina Timermane, 
Broņislava Priedīte, Ludmila Petruša, Brigita 
Aužele, Vanda Akmeņkalne, Anna  Murāne, 
Ilga Priede, Māra Brikule, Jadviga Teclofa, Ināra 
Grigule, Edīte Gaile, Veneranda Cīrule, Anna 
Zgirska, Aira Švalkovska, Jūlijs Kruževņaks, 
Valērijs Marižihins, Ludmila Cīrule, Zaiga 

Lasenberga, Lilija Ļaksa, Tatjana Mjasņikova, 
Arnolds Brūderis, Beatrise Rudzroga, Ļubo-
va Kamaldiņa, Juris Krūmiņš un Jānis Ābele. 
Sapulci muzikāli bagātināja Katlakalna Tautas 
nama bērnu vokālais ansamblis „Lai skan” 
un Ķekavas Mūzikas skolas audzēknis Dāvis  
Jeronovičs ar akordeona spēli. 

Administratīvā pārvalde

iNfoRmācija

Ķekavas Novada PeNsioNāRu Padome 
Rīko ekskuRsijas seNioRiem

Ķekava
4. un 18. jūnijā – ekskursija uz Smilteni un 
Trikātu
5. jūnijā un 31. jūlijā – ekskursija uz Varak-
ļāniem, Lubānu un Gaigalu

katlakalns
19. jūnijā – ekskursija uz Varakļāniem, Lu-
bānu un Gaigalu
30. jūlijā – ekskursija uz Smilteni un Trikātu

Pieteikties var Ķekavas Kultūras nama pa-
grabiņā ceturtdienās no plkst. 11.00 līdz 
13.00. Plašāka informācija, zvanot Brigitai 
Auželei uz tālruņa numuru 29110872. 

Ķekavas novada 
pensionāru padome

Satversmes 
tiesas lēmuma dēļ 
pašvaldības ieviesušas 
ierobežojumus 
kapavietu ierādīšanas 
kārtībā

odukalnā piemin represētos

Noliekot ziedus un aizdedzinot svecītes represēto piemiņai.

f
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a

Pārvēl pensionāru biedrības „Polārblāzma” valdi un padomi

Sapulcē tika pārvēlēta biedrības valde un padome.

f
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a



10

2019. gada aprīlis

sPoRTs

kad? cikos? kuR? kas?
16. aprīlis 14.30–17.30 baložu vsk. sporta komplekss „veselības apļi” baložos
16. aprīlis 18.30–19.30 ķekavas dzirnavu estrāde „veselības apļi” ķekavā
18. aprīlis 20.00–3.00 ķekavas sporta klubs nakts telpu futbola turnīrs „ķekavas novada kauss 2018”
19. aprīlis 11.00–18.00 daugmales pamatskola volejbola turnīrs „daugmales kauss 2019”
19. aprīlis 9.00–22.00 ķekavas sporta klubs ķekavas novada atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā
20. aprīlis 11.00–19.00 ķekavas sporta klubs suņu izstāde
20. aprīlis 10.00–16.00 baložu vsk. sporta komplekss velokross „baloži”, 1. posms
21. aprīlis 11.00–16.00 ķekavas sporta klubs suņu izstāde
23. aprīlis 14.30–17.30 baložu vsk. sporta komplekss „veselības apļi” baložos
23. aprīlis 18.30–19.30 ķekavas dzirnavu estrāde „veselības apļi” ķekavā
27. aprīlis 9.00–16.00 ķekavas sporta klubs „Lettonia” basketbola kauss
27. aprīlis 10.00–14.00 baložu vsk. sporta komplekss Latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības „baložu velodrošība 2019”, 3. posms
27. aprīlis 10.00–16.00 baložu vsk. sporta komplekss velokross „baloži”, 2. posms
30. aprīlis 14.30–17.30 baložu vsk. sporta komplekss „veselības apļi” baložos
30. aprīlis 18.30–19.30 ķekavas dzirnavu estrāde „veselības apļi” ķekavā
3. maijs 19.00–21.00 ķekavas sporta klubs mūzikas skolas koncerts 
6. maijs 18.00–19.30 baložu mežs, 23. autobusa pietura „meža iela” krosa skriešanas seriāls „baložu bizons”, 1. posms
7. maijs 18.30–19.30 ķekavas dzirnavu estrāde „veselības apļi” ķekavā
13. maijs 18.00–19.30 baložu mežs, 23. autobusa pietura „meža iela” krosa skriešanas seriāls „baložu bizons”, 2. posms

sPoRTa saceNsīBu uN Pasākumu kaleNdāRs
Visas dienas garumā bērniem bija iespēja 
apgūt pareiza uztura pamatus, iepazīties 
ar slimību profilakses pamatprincipiem, 
piedalīties dažādās stafetēs, komandu 
saliedēšanas uzdevumos, orientēšanās 
sacensībās, realizēt sevi atjautības uz-
devumos, doties pavasara pārgājienos  
un attīstīt sevi uztura meistarklasēs, ko 
nodrošināja profesionāli treneri un pa-
sniedzēji. 
Izsakām pateicību ikkatram par atbalstu 
un līdzdarbošanos interesantajās sporta 
aktivitātēs!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Spēlē par 3. vietu uzvaru ar rezultātu 2:0 
izcīnīja FC „Alko”, kas pārspēja FK „Daug-
males Dadzis”. Savus kārtējos vārtus guva 
čempionāta rezultatīvākais spēlētājs Alek-
sejs Gavrikovs, kurš kopā guva 31 vārtu.
Lielajā finālā komanda „Antidopings” ap-
tuveni 120 skatītāju klātbūtnē ar rezultātu 
5:2 pārspēja FK „Nauda”, tādējādi savā 
īpašumā ieguva čempionu kausu.
Labākās komandas apbalvoja Latvijas 
Futbola federācijas prezidents Kaspars 

Gorkšs, Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājas pirmais vietnieks Aigars Vītols un 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūras direktore Dace Cīrule.
Izsakām pateicību čempionāta atbalstītā-
jiem  –  AS  „Putnu fabrika „Ķekava””,  SIA 
„Piebalgas alus”, SIA „Sporta punkts Lat-
vija” un SIA „Simeks” – „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

aizvadītas bezmaksas 
fiziskās aktivitātes skolēniem
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra ar Eiropas Savienības struktūrfondu 
projekta Nr. 9.2.4.2./16/I/094 „Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas 
novadā” atbalstu martā veiksmīgi realizēja skolēnu pavasara brīvlaikā bezmaksas 
fiziskās aktivitātes 1.–4. klases skolēniem Baložu vidusskolas sporta kompleksā, kā 
arī Ķekavas sporta klubā un privātajā pamatskolā „Gaismas tilts 97” Ķekavā.

Noslēdzies 
Ķekavas novada 
čempionāts 
telpu futbolā
Ar aizraujošām cīņām martā noslēdzās 2018./2019. gada Ķekavas novada čempionāts 
telpu futbolā. Kopā čempionātā tika aizvadītas 58 spraigas spēles.

f
o

t
o

: 
n

o
 s

p
o

r
t

a
 a

ģ
e

n
t

ū
r

a
s

 a
r

h
īv

a



11

2019. gada aprīlis

Novada ziņas

dzimTsaRaksTu Nodaļas iNfoRmācija (maRTs)

 Reģistrēti 17 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: Monta, Aleksandra, Everts, Dāvids, 
Elīza, Kārlis, Ernests, Alisa, Rūdolfs, Matvejs, Devids, Ēriks, Rainers, diviem puišiem – Rojs.

 Reģistrētas piecas laulības.
 Reģistrēti 22 mirušie: Ilga Andrejeva (1942), Ilona Cilmere (1939), Rudīte Dāboliņa (1941), 
Mirdza Dīķe (1936), Aina Grīnvalde (1932), Juris Jansons (1935), Sergejs Kopštāls (1956), 
Viktors Krūmiņš (1947), Mirdza Leja (1932), Faina Matvijevska (1930), Ernests Mjaņa (1952), 
Laima Mozule (1943), Biruta Neilande (1933), Erna Ozoliņa (1935), Guntars Ozoliņš (1961), 
Lilija Pudule (1933), Jāzeps Pušpurs (1930), Vallija Strautiņa (1928), Varvara Svile (1922), 
Longīna Škutāne (1939), Solveiga Teclofa (1965), Malda Veze (1936).

29. martā jau piekto reizi tika pasniegtas 
Jauniešu gada balvas Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centra pasākumā 
„Caur smiekliem uz virsotnēm”. 

Tas ir pasākums, kurā ik gadu tiek sveikti 
censoņi dažādās kategorijās – gan ar jau-
natni saistītie, gan paši jaunieši, gan jau-
niešus atbalstošie nominanti.
Konkursa nominanti tiek izvirzīti trīs pos-
mos: 7.–12.  klašu jauniešiem novada sko-
lās aizpildot balsošanas anketas, piesakot 
savus pretendentus interneta balsojumā 
un izvirzot pēc Jauniešu centra pieredzes 
darbā ar jauniešiem. 
Tā kā Jauniešu gada balvas pasākums no-
risinājās tikai dažas dienas pirms Joku 
dienas, arī mūsu pasākuma norise tika 
aizvadīta uz jautras nots, un ikvienam bal-
vas saņēmējam un viesim krietnu smieklu 
devu gūt palīdzēja atraktīvā improvizatore 
Sanda Dejus.

Šogad balvas saņēma 20 nominanti šādās 
nominācijās:
l Foršākais skolotājs Ķekavas vidusskolā – 

Jānis Bebers;
l Foršākais skolotājs privātajā pamatskolā 

„Gaismas tilts 97” – Vita Timmermane;
l Foršākais skolotājs Daugmales pamat-

skolā – Žanete Ceļmalniece;
l Foršākais skolotājs Baložu vidusskolā – 

Tatjana Druka;
l Talantīgākais jaunietis Ķekavā – Jānis  

Lācis;

l Talantīgākais jaunietis Daugmalē – Paula 
Osemļaka;

l Talantīgākais jaunietis Baložos – Mihails 
Matvejevs;

l Sportiskākais jaunietis Ķekavā – Klāvs 
Jansons;

l Sportiskākais jaunietis Baložos – Kitija 
Meldere;

l Gada pasākums – Ķekavas novada sporta  
svētki;

l „Jauniešiem garšo!” Ķekavā – „Fatih  
Kebab”;

l „Jauniešiem garšo!” Baložos – „Pica 
Lulū”;

l Gada deputāts Ķekavā – Aigars Vītols;
l Gada deputāts Daugmalē – Andris  

Ceļmalnieks;
l Gada deputāts Baložos – Andis Adats;
l Gada komanda – „JV Clubs Dance  

Company”;
l Gada iedvesma uzņēmējdarbībā – jau-

niešu mācību uzņēmums „Hyperroll”;
l Jaunietis – gada iedvesma – Arta Teivāne;
l Gada jaunietis – Ingus Jeļisejevs;
l Izcilākais jaunatnes lietu speciālists  

Ķekavas novadā 2013.–2019. – Santa  
Auziņa-Stucere.

Mēs sakām paldies ikvienam, kurš ar savu 
darbību atbalsta un iedvesmo jauniešus, 
un no sirds lepojamies ar ikvienu jaunieti, 
kurš ir pietiekami drosmīgs, lai sekotu sa-
viem mērķiem un sapņiem, dara drosmī-
gas lietas, tā iedvesmojot arī citus.

Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrs

Biedrība „Baltic Nutrition and Health 
Federation” aicina pieteikties vecā-
kus, kuriem ir bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, lai saņemtu dažādu 
speciālistu pakalpojumus funkcionālo 
spēju uzlabošanai.

Projekta mērķis ir palielināt sociālo pakal-
pojumu pieejamību bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte, lai pilnveidotu viņu sociālās 
prasmes un uzlabotu funkcionālās spējas, 
kā arī sniegt sociālos pakalpojumus šo bēr-
nu likumiskajiem pārstāvjiem.
Projekta īstenošanas laiks – no 2019. gada 
marta līdz 2020. gada februārim.
Pakalpojumu sniegšanas vieta – pašvaldī-
bas aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs” telpās Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, 
Ķekavas novadā.
Sociālie pakalpojumi ietver:
l fizioterapiju;
l masāžu;
l psihologa pakalpojumus;
l uztura terapiju;
l ergoterapiju;
l logopēda pakalpojumus;
l sociālā darba speciālista pakalpojumus.

Projekta īstenošanas laikā:
l bērni ar funkcionāliem traucējumiem 

var saņemt līdz 40 pakalpojumu snieg-
šanas reizes;

l bērna likumiskais pārstāvis var saņemt 
līdz 20 pakalpojumu sniegšanas reizes;

l iespēja saņemt transporta pakalpo-
jumus nokļūšanai līdz pakalpojumu 
sniegšanas vietai (ierobežots pakalpo-
jumu skaits).

Informācijai un pieteikties pakalpojumu 
saņemšanai var biedrībā „Baltic Nutrition 
and Health Federation”, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 29214183 vai 28728338 vai 
rakstot uz e-pasta adresi balticnutrition@
gmail.com, vai Sociālajā dienestā, zvanot 
uz tālruņa numuru 67935814 vai rakstot 
uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv. 

Projekta Nr. 9.2.2.3/18/A/002 „Multidiscipli-
nāru sociālo pakalpojumu pieejamība Carni-
kavas un Ķekavas novadā”.

Ķekavas Sociālās aprūpes centrs

Pulcēšanās Doles–Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā plkst.  18.00–18.30. 
Laiks baznīcā individuālām lūgšanām 
plkst. 18.00–18.30, Krusta ceļa sākums 
plkst. 18.30. 

Ikviens ir aicināts piedalīties neatkarīgi no 
draudzes piederības. Centīsimies dziļāk 
izprast Kristus Golgātas ceļa jēgu, ieklau-
soties Dieva Vārdā un pievienojoties lūg-
šanām par Ķekavu un tās iedzīvotājiem.
Paredzētais maršruts: Doles–Ķekavas evaņ-
ģēliski luteriskā baznīca – Ķekavas Jaunie-
šu iniciatīvu centrs – Brāļu kapi – Ķekavas 

kapi – Ķekavas vidusskola – Ķekavas Kul-
tūras nams – Ķekavas ambulance – Ķekavas 
novada dome – Sociālās aprūpes centrs – 
pirmsskolas izglītības iestāde „Ieviņa” (cau-
ri parkam, pa Nākotnes ielu) – privātā pa-
matskola „Gaismas tilts 97” – jaunā Ķekavas  
sākumskola – Ķekavas Mūzikas skola – Do-
les Tautas nams – Doles–Ķekavas evaņģē-
liski luteriskā baznīca. Ja nav iespēju noiet 
visu Krusta ceļu, var pievienoties kādā no 
ceļa posmiem.

Doles–Ķekavas evaņģēliski 
luteriskā draudze

Krusta ceļš Ķekavā Lielajā piektdienā, 19. aprīlī

doles–Ķekavas evaņģēliski luTeRiskajā dRaudzē
l zaļajā ceturtdienā, 18. aprīlī, vakara dievkalpojums plkst. 19.00. Dievkalpojumā dziedās drau-

dzes ansamblis.
l lielajā piektdienā, 19. aprīlī, dievkalpojums plkst. 10.00. Dievkalpojumā dziedās draudzes an-

samblis. Krusta ceļš Ķekavā plkst. 18.30 (pulcēšanās baznīcā no plkst. 18.00).
l sestdienas nakts dievkalpojums 20. aprīlī plkst. 23.00 „No tumsas – gaismā”. Dievkalpoju-

mā dziedās Ķekavas pagasta kultūras nama sieviešu koris „Daugaviete” (mākslinieciskā vadītāja 
Dace Bite).

l lieldienu dievkalpojums 21. aprīlī plkst. 10.00. Dievkalpojumā dziedās draudzes ansamblis.

lieldieNu dievkalPojumi

Speciālistu pakalpojumu 
pieejamība bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
un viņu vecākiem

Mirklis no Jauniešu gada balvas pasākuma.

Pasniegtas 
jauniešu gada balvas

f
o

t
o

: 
j

ā
n

is
 l

ā
c

is



12

2019. gada aprīlis

afiša

reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 11 500 eksemplāru.
Redakcijas adrese: ķekava, ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, Lv–2123.
Redaktore: vineta vītoliņa. Tālrunis: 67936044. E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
Datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. Iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
izdevumā „ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
ķekavas novada domes viedokli. par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Baložu PilsēTas BiBlioTēkā
l 17. aprīlī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
l 24. aprīlī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem vai auklītēm, lai 

kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
l 25. aprīlī plkst. 17.00 Bibliotēku nedēļas ietvaros – tikšanās ar rakstnieci Ingu Jērumu.
l 27. aprīlī plkst. 10.00 tikšanās ar uztura speciālisti Astru Sabuli lekciju cikla „Veselīgs uzturs” 

ietvaros.
l 14. maijā plkst. 11.00 Lasītāju klubiņa tikšanās.

kaTlakalNa BiBlioTēkā
l 18. aprīlī plkst. 9.45 pasākumu cikls „Iepazīsti profesiju” – grafikas dizainers.
l 24. aprīlī plkst. 19.00 Bibliotēku nedēļas ietvaros – tikšanās ar Pavasara studijas vadītāju un 

grāmatu autori Inesi Prisjolkovu „Es esmu savas dzīves autors”.

Ķekavas PagasTa BiBlioTēkā
l 12. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar „Veselības centra 4” gastroenterologu Hosamu Abu Meri.
l 16. aprīlī plkst. 18.30 garīgās veselības veicināšanas pasākums divās lekcijās kopā ar 

Mg. psych. Inesi Lietavieti.
l 18. aprīlī plkst. 11.00 tikšanās ar bērnu rakstnieci Eviju Gulbi.
l 24. aprīlī plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.
l 18. maijā plkst. 10.00 tikšanās ar „Veselības centra 4” pediatri, bērnu neiroloģi Vizmu Meikšāni.

Ķekavas Novada BiBlioTēku Pasākumi

Baložu PilsēTas kulTūRas ceNTRs
Baložu PilsēTas kulTūRas Namā
9. aprīlī plkst. 19.30 un 14. aprīlī plkst. 
18.00 spēlfilma „Klases salidojums”, režisora  
A. Ēķa jaunākā un līdz šim bezkaunīgākā fil-
ma – atklāts stāsts par trīs vīru draudzību, kas 
izturējusi pusgadsimtu ilgu pārbaudi. 25 ga-
dus pēc skolas absolvēšanas viņi saņem ielū-
gumu doties uz klases salidojumu, un piedzī-
vojumi var sākties! Šī tikšanās – tās ir jaukas 
atmiņas, veču vēlme palīdzēt viens otram, bet 
galvenais – tā ir neprātīga ballīte, kur viņus gai-

da trakas lietas. Lomās A. Ančevskis, I. Strads, 
J. Kaukulis, E. Vāne, I. Puķe. Biļetes cena 3 eiro.

10. aprīlī plkst. 9.00 un 10.30 muzikā-
la izrāde bērniem „Trīs sivēntiņi un vilks” 
ir stāsts par draudzību un tās vērtībām, ka 
labais – tas arī visās dzīves situācijās paliek 
labais. Biļetes cena 4 eiro.

13. aprīlī plkst. 12.00 un 15.30 starpno-
vadu mazo vokālistu konkurss „Skanīgakais 
Cālis 2019”. Ieeja bez maksas.

14. aprīlī plkst. 16.00 animācijas filma 
„Lote un pazudušie pūķi”. Kārlis Jenots 
un Viktors Vīķis ir divi zinātnieki, kuri iera-
dušies Izgudrotāju ciemā. Viņi ir nolēmuši 
piedalīties sacensībās, kuru dalībniekiem 
jāsavāc pēc iespējas vairāk tautasdziesmu. 
Abu vislielākais sapnis ir ierakstīt, kā dzied 
mītiskais ugunsspļāvējs pūķis. Par to padzir-
dējušas, Lote un viņas mazā māsiņa Rozīte 
nolemj palīdzēt zinātniekiem, un piedzīvo-
jumi var sākties. Biļetes cena 3 eiro. 

22. aprīlī plkst. 16.00 akadēmiskās un po-
pulārās mūzikas koncertprogramma „Visa 
pasaule ziedos” – no Štrausa valšiem līdz 
latviešu komponistu saules pielietajām me-
lodijām. Piedalās Sabīne Krilova (mecosop-
rāns), Madara Kalniņa (klavieres), Elīza Ses-
tule (čells), Zane Pakalne (vijole), Aija Linde 
(alts). Biļetes cena: līdz 15. aprīlim – 4 eiro, 
no 16. aprīļa – 5 eiro.

27. aprīlī plkst. 16.00 radošais konkurss 
skolēniem „Zvaigzne 2019”. Kategorijas: 
dziesma – tautasdziesma vai oriģināldzies-
ma; runa, instrumentālā mūzika. Vecuma 
posmi: 6–10 gadi, 11–14 gadi, 15–19 gadi. 
Pieteikšanās līdz 16. aprīlim, aizpildot pie-
teikuma anketu un apmaksājot dalības 
maksu (solistiem, duetiem, kvartetiem – 
4 eiro, ansambļu dalībniekiem – 3 eiro).  
Biļetes cena 2 eiro un 1 eiro (skolēniem un 
pensionāriem).

30. aprīlī plkst. 19.30 un 6. maijā plkst. 
18.00 spēlfilma „Blakus”. Luīze un Kaspars 
nejauši satiekas braucienā uz Jāņiem. Viņa 
bēg no kaitinošiem kaimiņiem un vispārē-
jas bezjēdzības sajūtas, viņš – no brūkošas 
laulības. Abi ir jauni, talantīgi un apjukuši, 
abi sapņo kļūt par māksliniekiem, un abi 
nezina, ko iesākt ar savu dzīvi. Varbūt tā-
pēc viņu kopīgais izbrauciens pārvēršas 
par savādu, brīžiem komisku un brīžiem sa-
režģītu ceļojumu cauri attiecībām trīs gadu  
garumā. Lomās A. Aizupe, Ā. Matesovičs, 
Ģ. Jakovļevs, J. Sniķers, U. Sniķers, M. Grigale. 
Biļetes cena 3 eiro.

daugmales PagasTa 
kulTūRas ceNTRs
daugmales 
mulTifuNkcioNālajā ceNTRā
10. aprīlī plkst. 17.30 „Latvietim būt”. Tik-
šanās ar Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedo-
jumiem.

13. aprīlī plkst. 11.00 filma „Lote un pazu-
dušie pūķi”. Biļetes cena 2 eiro. 

21. aprīlī plkst. 11.30 Ingas Keirišas fotoiz-
stādes „Pavasaris Daugmalē” atklāšana.

21. aprīlī plkst. 12.00 koncertu „Atnāca 
Lieldiena” ieskandinās lieli un mazi pašmā-
ju mākslinieki. Pēc koncerta laukumā pie 
Daugmales multicentra radošās aktivitātes – 
olu kaujas, ripināšana, stafetes, Kendamas 
sacensības, šūpošanās. Ieeja bez maksas.

27. aprīlī plkst. 11.00 bērnu rīts „Visi putni 
koši dzied”. Iepazīsimies ar putniem, dzie-
dāsim, rotaļāsimies un spēlēsim pašu gata-
votos instrumentus. Ieeja bez maksas.

Ķekavas PagasTa kulTūRas ceNTRs
doles TauTas Namā
13. aprīlī plkst. 19.00 danču vakars. 

18. aprīlī plkst. 19.30 Gata Šmita krimi-
nāldrāma „1906”. Biļetes cena 3 eiro.

25. aprīlī plkst. 18.30 koncerts „Ceļo-
jums mūzikā” – ielūdz koklētāju ansamblis 
„Ekosēze” (mākslinieciskā vadītāja Ramona  
Davidone).

2. maijā plkst. 19.30 Alises Zariņas filma 
„Blakus”. Biļetes cena 3 eiro.

kaTlakalNa TauTas Namā
12. aprīlī plkst. 19.30 režisora G. Šmita 
spēlfilma „1906”. Biļetes cena 3 eiro.

13. aprīlī plkst. 12.00 interešu kluba „Ve-
cie draugi” pasākums „Pavasara spirgtu-
mā”. Biļetes cena 3 eiro; kluba biedriem bez 
maksas.

22. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu lustes Kat-
lakalnā – izrāde pašiem mazākajiem skatītā-
jiem, koncerts, radošās darbnīcas, sportis-
kas aktivitātes, Lieldienu zupas baudīšana. 
Ieejas maksa – krāsota ola.

27. aprīlī plkst. 19.30 Katlakalna impro-
vizācijas teātris aicina uz „Smieties nav 
aizliegts” sezonas noslēdzošo pasākumu  – 
„Garo stāstu vakaru”. Biļetes cena 3 eiro; 
vietu rezervācija pie galdiņiem, zvanot uz 
tālruņa numuru 26439276.

3. maijā plkst. 19.30 režisores A. Zariņas 
filma „Blakus”. Attiecību stāsts, ko nevar 
ielikt ne romantiskas komēdijas, ne melod-
rāmas rāmī. Tas ir mūsdienīgs vēstījums par 
ceļu uz savu iekšējo brīvību. Biļetes cena 
3 eiro.

4. maijā plkst. 15.00 JDK „Katlakalns” un 
draugu tradicionālais brīvdabas lielkon-
certs „Mūsu dvēseles stīgas vienādi skan”. 
Ieeja bez maksas.

11. maijā plkst. 12.00 interešu kluba „Ve-
cie draugi” sezonas noslēguma pasākums 
„Ar soli pretī vasarai”. Biļetes cena 3 eiro; 
kluba biedriem bez maksas.

12. maijā plkst. 12.00 Mātes dienas koncerts 
„Atmini mīkliņu manu”. Ieeja bez maksas.

Ķekavas kulTūRas Namā
līdz 18. maijam cikla „No privātkolekci-
jām” 11. izstādes atklāšana – privātskolas 
„Gaismas tilts 97” sarūpēta.  

13. aprīlī plkst. 18.00 Ķekavas sākumsko-
lā – tradicionālais TDA „Zīle” vārda dienas 
koncerts „Zīle meklē”, koncerta viesi – deju 
grupas „Zalktis”, „Dardedze” un „Katvari”. 
Ieeja bez maksas. 

26. aprīlī plkst. 19.00 džeza grupas „Big 
Al & The Jokers” koncerts, piedalās Ķeka-
vas Mūzikas skolas audzēkņi. Biļetes cena 
10 eiro; biļetes nopērkamas „Biļešu paradī-
zes” un Kultūras nama kasēs. 

27. aprīlī plkst. 19.30 „Jaunā Miltu teāt-
ra” izrāde – komēdija „Zilais Gārnis”. Biļe-
tes cena 1 eiro; biļetes var nopirkt Kultūras 
nama kasē un arī pirms izrādes.  

3. maijā plkst. 18.00  Valsts neatkarības 
atjaunošanas gadadienai veltītas TLMS 
„Ķekava” darbu izstādes „Zaļš” atklāšana. 
Izstāde apskatāma līdz 21. jūnijam.

Ķekavas NovadPēTNiecīBas muzejs
līdz 3. maijam E. Ozoliņa piemiņai veltī-
tā skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursa 
„Pa-smejies!” dalībnieku darbu, G. Vīnde-
dža šaržu un itāļu karikatūrista Fabricio  
Berrones zīmējumu izstāde.

Sabiedrības informēšanas nolūkos pasākumā 
var notikt foto vai video fiksācija. Vizuālais 
materiāls var tikt ievietots Ķekavas novada 
pašvaldības informatīvajos kanālos. Vairāk – 
https://ej.uz/kekava_privatuma_politika.


